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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА 
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 ЗА 2021 ГОДИНА 
 

1. Извештајот за работата на Советот на Општина 

Прилеп за 2021 година, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/1  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

  
                                            
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на Р.Македонија” бр 5/2002), член 26 став 1 точка 
46 од Статутот на Општина Прилеп („Службен 
гласник  на Општина Прилеп„ бр. 6/2003, 4/2005 и 
11/2008) и член 119 од Деловникот на Советот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп бр.11/2004), Советот на Општина Прилеп на 
седницата, одржана на 17.01.2022 година, донесе: 

И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 
за работата на Советот за 2021 година 

 
 
Советот на Општина Прилеп во текот на 2021 
година, одржа 11 работни седници и 1 свечена 
седница. Има разгледано вкупно 228 прашања. 
 Поединечниот преглед на разгледаните прашања е 
како следува. 
 
БУЏЕТ И ОДЛУКИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ  НА БУЏЕТОТ 

1. Буџет на Општина Прилеп за 2021 година 
2. Годишна сметка на Буџетот на Општина 

Прилеп за 2020година. 
3. Годишен извештај на Општина Прилеп за 

2020 година. 
4. Измени и дополнувања на Буџет на Општина 

Прилеп за 2020 година 
5. Буџет на Општина Прилеп за 2022 година. 
6. Буџетски Календар на Општина Прилеп за 

2022 година 
 
 
ИЗВЕШТАИ  И  КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАИ 

1. Квартален Извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Прилеп за четврт 
квартал од 2020 година. 

2. Квартален Извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Прилеп за прв квартал 
од 2021 година. 

3. Квартален Извештај за Извршување на 
Буџетот на Општина Прилеп за втор квартал 
од 2021 година 

4. Квартален Извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Прилеп за 2021 година 
за трет квартал. 

5. Извештаj за работата на Советот за 2020 
година 

 

  
 

 
 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Службен гласник на Општина 
Прилеп – Излегува по потреба 

17 јануари 
 2022 година 

Службен гласник број 1 
Овој примерок чини 50 ден. 

Годишна претплата 2.000 ден. 

Жиро с-ка при Комерцијална 
банка – Филијала Прилеп 

300020000208779 
ЕДБ 4021996117695 

Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.416-454, www.prilep.gov.mk, 
 емаил:prilep@prilep.gov.mk 

 

http://www.prilep.gov.mk/
mailto:prilep@prilep.gov.mk
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ПРОГРАМИ И ПЛАНОВИ 
1. Програма за работа на Советот на Општина 

Прилеп за 2021 година 

2. Програма за култура за 2021 година. 

3. Програма за измена и дополнување на 

Програмата за финансирање на изработка 

на урбанистички планови на територијата  

на  Општина Прилеп  за 2021 година. 

4. Програма за спроведување на општи мерки 

за заштита на населението од заразни 

болести во 2021 година. 

5. Програма за измена и дополнување на 

Програмата за финансирање на изработка 

на урбанистички планови на територијата  

на  Општина Прилеп  за 2021 година. 

6. Програма за работа во областа на 

располагањето со градежно земјиште 

сопственост на Република Северна 

Македонија на подрачјето на Општина 

Прилеп за 2021 година. 
7. Пропис за категоризација на училишни 

спортски објекти во Општина Прилеп. 
8. Правилник за измена и дополнување на 

Правилникот за утврдување на 
критериумите и постапката за доделување 
на средства од Буџетот на Општина Прилеп. 

9. Правилник за користење на финансиски 
средства од буџетот на Општина Прилеп за 
субвенционирање/надоместување на дел 
од трошоците на граѓаните на подрачјето на 
Општина Прилеп за купување велосипеди. 

10. Програма за измена и дополнување на 
програмата за утврдување критериуми и 
стандарди за поставување на урбана 
опрема на подрачјето на Општина Прилеп. 

11. Програма за измена и дополнување на 
Програмата за финансирање на изработка 
на урбанистички планови на територијата 
на Општина Прилеп за 2021 година. 

12. Програма  за изменување и дополнување 
на програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште 
сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина 
Прилеп за 2021 година. 

13. Програма за начинот и постапката за 
потавување на урбана опрема –рекламни 
паноа на подрачјето на Општина Прилеп. 

14. Измени на програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија 
основани од ЕЛС Општина Прилеп за 2021 
годинаГодишен акциски план за социјална 
заштита на Општина Прилеп за 2021 година. 

15. Измени и дополнувања на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 
претпријатија основани од ЕЛС Општина 
Прилеп, за 2021 година. 

16. Измени на План на развојни програми на 
Општина Прилеп за 2021 година. 

17. Програма за изменување  и дополнување 
на Програмата  за уредување на градежно 
земјиштето на подрачјето на Општина 
Прилеп за  2021 година. 

18. Програма за измена и дополнување на 
Програмата за финансирање на изработка 
на урбанистички планови на територијата  
на  Општина Прилеп  за 2021 година. 

19. Програма за измена и дополнување на 
Програмата за финансирање на изработка 
на урбанистички планови на територијата  
на  Општина Прилеп  за 2021 година. 
 

 
О Д Л У К И 

 

1. Одлука за доделување на  камени бекатони 

плочки  во површина од околу 5м3 на 

манастирот Св.Ѓорѓија-село Присад, кои ги 

има на располагање Општина Прилеп. 

2. Одлука за усвојување на Програмата за 

работа и развој со инвестициони 

вложувања и Финансискиот план за 2021 

година, на ЈКП ,,Водовод и канализација’’-

Прилеп. 

3. Одлука за давање согласност на Измените 

на годишниот план за вработување во 2021 

година, на ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро 

Крстески-Платник’’-Прилеп. 

4. Одлука за донесување Урбанистички план 

за вон населено место за изградба на Е2-

комунална супраструктура–градби за 

производство на енергија 

термоелектроцентрала на биогас и 

сообраќајно регулирање на крстосница со 

регионален пат Р1107, м.в. Дуј Гас, КО Ново 

Лагово, плански период 2020-2030. 

5. Одлука за давање согласност на Измените 

на годишниот план за вработување во 2021 

година, на ООУ ’’Рампо Левката’’-Прилеп. 

6. Одлука за давање согласност на 

тримесечниот извештај за финансиското 

работење на ЈКП ,,Пазари’’-Прилеп за 

период од 01.10.2020 до 31.12.2020 година. 

7. Одлука за давање согласност на Одлуката 

за ослободување од плаќање надомест на 

сите корисници на услуги во пазарот-

закупопримачи на тезги и деловен простор 

за месец Февруари 2021 година, на ЈКП 

„Пазари“ – Прилеп, согласно Пандемијата 

прогласена од COVID -19. 

8. Одлука за давање на согласност на 

Годишниот Извештај за спроведување на 

Програмата за управување со отпад  во 

Општина  Прилеп за 2020 година. 
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9. Одлука за давање согласност на измената 

на правилникот за систематизација на 

работните места на ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-

Прилеп. 

10. Одлука за давање согласност на Програмата 

за реализација на дејноста на ЈОУ Градска 

библиотека ,,Борка Талески’’- Прилеп, за 

2021 година, со Финансиски план. 

11. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на ООУ „Круме Волнароски“ 

с.Тополчани, Прилеп, за 2021 година. 

12. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на ООУ „Страшо Пинџур“ с.Мало 

Коњари, Прилеп, за 2021 година. 

13. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на ООУ „Кирил и Методиј“ 

с.Канатларци, Прилеп, за 2021 година. 

14. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на ООУ „Кочо Рацин“ Прилеп, за 2021 

година. 

15. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на ООУ „Гоце Делчев“ Прилеп, за 2021 

година. 

16. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на ООУ „Рампо Левката“ Прилеп, за 

2021 година. 

17. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на ООУ „Кире Гаврилоски-Јане“-

Прилеп, за 2021 година. 

18. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на ООМУ „Ордан Михајлоски Оцка“-

Прилеп, за 2021 година. 

19. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на ООУ „Добре Јованоски“-Прилеп, за 

2021 година. 

20. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на ООУ „Блаже Конески“-Прилеп, за 

2021 година. 

21. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на ООУ „Климент Охридски“- Прилеп, 

за 2021 година. 

22. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на СОУ „Орде Чопела“ Прилеп, за 2021 

година. 

23. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на СОУ „Ѓорче Петров“ Прилеп, за 

2021 година. 

24. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на СОУ Гимназија „Мирче Ацев“-

Прилеп, за 2021 година. 

25. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на СОУ „Ристе Ристески-Ричко“-

Прилеп, за 2021 година. 

26. Одлука за усвојување на Финансискиот 

план на СОЕПТУ „Кузман Јосифоски“-

Прилеп, за 2021 година. 

27. Одлука за утврдување исполнети услови за 

донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.3814 КО Прилеп и КП бр.3221/2 КО 

Прилеп, на барање од  Борис Димкар. 

28. Одлука за утврдување исполнети услови за 

донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.2955 КО Варош, на барање од  Жарко 

Кимоски. 

29. Одлука за утврдување исполнети услови за 

донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.3835 КО Варош, на барање од  Илија 

Конески. 

30. Одлука за утврдување исполнети услови за 

донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.889 КО Варош, на барање од  Менде 

Андоноски. 

31. Одлука за утврдување исполнети услови за 

донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.3654 КО Варош, на барање од  Сашо 

Иваноски. 

32. Одлука за утврдување исполнети услови за 

донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.194 КО Дрен, на барање од  Иван 

Наумчески 

33. Одлука за утврдување исполнети услови за 

донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.582/1 КО Прилеп, на барање од  Зоран 

Наумоски. 

34. Одлука за давање согласнсот на Извештајот 

за работата на ЈОУ Градска библиотека 

,,Борка Талески’’-Прилеп, со Финансиски 

извештај за 2020 година. 

35. Одлука за усвојување на Годишната сметка 

на ЈОУ Градска библиотека ,,Борка Талески’’-

Прилеп, за 2020 година. 
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36. Одлука за усвојување на Годишната сметка 

на ЈОУДГ ’’Наша иднина’’-Прилеп, за 2020 

година. 

37. Одлука за усвојување на Годишната сметка 

на ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро Крстески-

Платник’’-Прилеп, за 2020 година. 

38. Одлука за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на вредноста на бодот за 

пресметување на платите на давателите на 

јавни услуги и на директорот на ЈОУ Дом за 

стари лица „Киро Крстески-Платник“-

Прилеп, за 2021 година. 

39. Одлука за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на вредноста на бодот за 

пресметување на платите на јавните 

службеници во ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро 

Крстески-Платник’’- Прилеп за 2021 година. 

40. Одлука за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на вредноста на бодот за 

пресметување на платите на помошно-

техничките лица вработени во ЈОУ Дом за 

стари лица „Киро Крстески-Платник“Прилеп, 

за 2021 година. 

41. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на ООУ "Кочо Рацин" - Прилеп, за 2020 

година. 

42. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на ООУ "Рампо Левката" - Прилеп, за 2020 

година. 

43. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  ООУ "Кире Гаврилоски" - Прилеп, за 2020 

година. 

44. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  ООУ ООУ "Гоце Делчев" - Прилеп, за 

2020 година. 

45. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  ООУ "Добре Јованоски" - Прилеп, за 2020 

година. 

46. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  ООУ "Блаже Конески" - Прилеп, за 2020 

година. 

47. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  ООУ "Климент Охридски" - Прилеп, за 

2020 година. 

48. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  ООУ "Круме Волнароски" – с.Тополчани 

Прилеп, за 2020 година. 

49. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  ООУ "Страшо Пинџур" – с.Мало Коњари-

Прилеп, за 2020 година. 

50. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  ООУ ’Кирил и Методиј’ – с.Канатларци -

Прилеп, за 2020 година. 

51. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  ООМУ „Ордан Михајлоски- Прилеп, за 

2020 година. 

52. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  СОУ "Мирче Ацев" - Прилеп, за 2020 

година. 

53. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  СОУ "Орде Чопела" - Прилеп, за 2020 

година. 

54. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  СОУ "Ристе Ристески" - Прилеп, за 2020 

година. 

55. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  СОУ "Ѓорче Петров" - Прилеп, за 2020 

година. 

56. Одлука за усвојување на Годишните сметки 

на  СОУ "Кузман Јосифоски" - Прилеп, за 

2020 година. 

57. Одлука за донесување на Регулациски план 

на ГУП за град Прилеп за ЧЕТВРТ 7 во БЛОК 

7.3, КО Прилеп, Општина Прилеп. 

58. Одлука за прифаќање на донација на 

Општина Прилеп. 

59. Одлука за определување на максимален 

износ за доделување на поединечна 

субвенција/надомест на дел од трошоци на 

граѓани на подрачјето на Општина Прилеп 

за купување на велосипеди за 2021 година. 

60. Правилник за користење на финансиски 

средства од буџетот на Општина Прилеп за 

субвенционирање/надоместување на дел 

од трошоците на граѓаните на подрачјето на 

Општина Прилеп за набавка на грејни тела 

со инвертор. 

61. Одлука за определување на максимален 

износ за доделување на поединечна 

субвенција/надомест на дел од трошоци на 

граѓани на подрачјето на Општина Прилеп  

за набавка на грејни тела со инвертор за 

2021 година. 

62. Одлука за усвојување на Годишната сметка 

и Извештајот за работењето на ЈКП 

,,Водовод и канализација’’-Прилеп, за 2020 

година. 

63. Одлука за усвојување на Годишната сметка 

и Извештајот за работењето на ЈКП 

,,Пазари’’-Прилеп, за 2020 година 

64. Одлука за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на вредноста на бодот за 

пресметување на плати за вработените во 

ЈКП „Пазари“ Прилеп за 2021 година. 

65. Одлука за давање согласност на Годишната 

сметка и Извештајот за работењето на ЈП за 

ПУП Прилеп за 2020 година. 

66. Одлука за давање согласност на 

тримесечниот извештај за финансиското 

работење на ЈП за ПУП Прилеп, за период од 

01.10.2020 до 31.12.2020 година. 

67. Одлука за давање согласност на 

тримесечниот извештај за финансиското 
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работење на ЈКП ,,Комуналец’’-Прилеп за 

периодот од 01.10.2020 година до 

31.12.2020 година. 

68. Одлука за усвојување на Годишната сметка 

на ЈКП ,,Комуналец’’-Прилеп, за 2020 

година. 
69. Одлука за доделување на средства на 

Здруженија на граѓани и фондации, како и 
спортски клубови во областите од 
надлежност на општината, по Јавниот Повик 
бр. 01/2021 согласно Записникот од 
Комисијата за финансирање и буџет. 

70. Одлука за давање на трајно користење на 
движна ствар на ЈКП „Комуналец“- Прилеп. 

71. Одлука за давање на трајно користење 
објекти на СОУ „Ѓорче Петров„-Прилеп. 

72. Одлука за предавање Првонаградено 
идејно решение за театар на НУЦК „Марко 
Цепенков“ – Прилеп.  

73. Одлука за утврдување на приоритет на под-
проектот „Реконструкција - рехабилитација 
на дел од улица „Мице Козар“, во Прилеп. 

74. Одлука за давање на одобрување и 
овластување  за потпишување на Договор 
за имплементација на под-
проектот„Реконструкција - рехабилитација 
на дел од улица „Мице Козар“, во Прилеп. 

75. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за измена на годишен план за 
вработување во 2021 година, на ЕЛС 
Општина Прилеп. 

76. Одлука за усвојување на Извештајот-
Информацијата за безбедносната состојба 
на подрачјето на ПС од Општа надлежност-
Прилеп, во текот на второтo полугодие од 
2020 година. 

77. Одлука за давање согласност на 
тримесечниот извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Пазари’’-Прилеп за 
период од 01.01.2021 до 31.03.2021 година. 

78. Одлука за давање согласност на 
тримесечниот извештај за финансиското 
работење на ЈП за ПУП-Прилеп за период 
од 01.01.2021 до 31.03.2021 година. 

79. Одлука за давање согласност на 
тримесечниот извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Комуналец’’-Прилеп за 
период од 01.01.2021 до 31.03.2021 година. 

80. Одлука за давање согласност на Одлуката 
за утврдување на вредноста на бодот за 
пресметување на плати за вработените во 
ЈКП „Комуналец“ Прилеп за 2021 година. 

81. Одлука за измена и дополнување на 
одлуката за утврдување на потреба за 
поставување на урбана опрема и условите, 
начинот и постапката  за поставување на 
урбана опрема. 

82. Одлука за утврдување надоместок за 
поставување на рекламни паноа. 

83. Одлука за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправниот објект на КП 
бр.463 КО Прилеп и КП бр.464 КО Прилеп, 
на барање од Љубен Мирчески. 

84. Одлука за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправниот објект на КП 
бр.476 КО Варош, на барање од Димче 
Јанчески. 

85. Одлука за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправниот објект на КП 
бр.1586/1 КО Големо Коњари и КП 
бр.1586/12 КО Големо Коњари, на барање 
од Пожаренка ДООЕЛ. 

86. Одлука за давање согласност на 
тримесечниот извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Водовод и канализација’’-
Прилеп за период од 01.01.2021 до 
31.03.2021 година. 

87. Оперативна Програма за организирање и 
функционирање на зимската служба на 
подрачјето од Општина Прилеп, за сезона 
2021/2022. 

88. Одлука за измена и дополнување на 
Одлуката за определување на максимален 
износ за доделување на поединечна 
субвенција/надомест на дел од трошоци на 
граѓани на подрачјето на Општина Прилеп 
за купување на велосипеди за 2021 година. 

89. Одлука за измена и дополнување на 
Одлуката за определување на максимален 
износ за доделување на поединечна 
субвенција/надомест на дел од трошоци на 
граѓани на подрачјето на Општина Прилеп  
за набавка на грејни тела со инвертор за 
2021 година 

90. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за измена на Годишниот план за 
вработување за 2021 година, на ЈП за ПУП-
Прилеп. 

91. Одлука за давање согласност на на 
Годишниот план за вработување во 2022 
година, на ООМУ “Ордан Михајлоски-Оцка”-
Прилеп. 

92. Одлука за давање согласност на на 
Годишниот план за вработување во 2022 
година, на ООУ “Блаже Конески”-Прилеп. 

93. Одлука за давање согласност на на 
Годишниот план за вработување во 2022 
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година, на ООУ,,Кире Гаврилоски-Јане“-
Прилеп. 

94. Одлука за давање согласност на на 
Годишниот план за вработување во 2022 
година, на ООУ “Кочо Рацин”-Прилеп. 

95. Одлука за давање согласност на на 
Годишниот план за вработување во 2022 
година, на ООУ “Круме 
Волнароски”с.Тополчани-Прилеп. 

96. Одлука за давање согласност на на 
Годишниот план за вработување во 2022 
година, на ООУ “Страшо Пинџур”с.Мало 
Коњари-Прилеп. 

97. Одлука за давање согласност на на 
Годишниот план за вработување во 2022 
година, на ООУ “Добре Јованоски”-Прилеп. 

98. Одлука за давање согласност на на 
Годишниот план за вработување во 2022 
година, на СОУ “Орде Чопела” –Прилеп. 

99. Одлука за донесување на Регулациски план 
на ГУП за град Прилеп за ЧЕТВРТ 5 во БЛОК 
5.2, КО Прилеп, Општина Прилеп. 

100. Заклучок за отпочнување на постапка за 
формирање на партиципативно тело 

101.Одлука за определување услови и начин на 
давање под закуп на дел од недвижен имот кој 
се наоѓа на КП 15625/1, сопственост на ЕЛС 
Општина Прилеп, во постапка со електронско 
јавно наддавање. 

102. Статутарна Одлука за изменување на 
Статутот на Општина Прилеп. 

103. Одлука за измени на Одлуката за 
одредување вредности на земјоделско 
земјиште за Општина Прилеп и селата во 
Општина Прилеп по катастарски општини. 

104. Одлука за измени и дополнување на 
Одлуката за утврдување пазарна вредност 
на градежно земјиште и макролокации на 
зони на градежното земјиште во Општина 
Прилеп и населените места, за 2021 година. 

105. Одлука за кофинансирање во 
имплементацијата на проектот 
„Обезбедување пристојни услови за живот 
за ромските домаќинства во Општина 
Прилеп-СДЛР“ (Project “Securing Decent 
Living conditions for Roma households in 
Prilep Municipality – SDLR). 

106. Одлука за усвојување на измените и 
дополнувањата на Стратегијата за локален 
економски развој на Општина Прилеп 2014-
2020. 

107. Одлука за усвојување на измените и 
дополнувањата на Локалниот акционен 
план за инклузија на ромите во областа на 
домување и образование 2017-2020. 

108. Одлука за усвојување на измените и 
дополнувањата на Акциониот план за 
вработување на ромите 2017-2020 во 
Општина Прилеп. 

109. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за измена на Годишниот план за 
вработување за 2021 година, на ЈКП 
,,Водовод и канализација“-Прилеп. 

110. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за измена на Годишниот план за 
вработување во 2021 година, на ЈКП 
,,Пазари“ Прилеп. 

111. Одлука за давање согласност на на 
Годишниот план за вработување во 2022 
година, на ООУ “Рампо Левката”- Прилеп. 

112. Одлука за давање согласност на Годишниот 
план за вработување во 2022 година, на 
ООУ “Климент Охридски”- Прилеп. 

113. Одлука за давање позитивно мислење на 
Статутот за измени и дополнување на 
Статутот на ООУ “Климент Охридски”-
Прилеп. 
 

114. Одлука за давање согласност на Статут на 
ЈОУ Градска Библиотека ,,Борка Талески“- 
Прилеп. 
 

115. Одлука за давање согласност на Правилник 
за измена и дополнување на Правилникот 
за систематизација на работните места во 
Јавната општинска установа за деца- Детска 
градинка ,, Наша Иднина“Прилеп, бр.01-
134/1 од 12.06.2019 година и Правилникот 
за измена и дополнување на 
систематизација на работните места во 
Јавната општинска установа за деца-Детска 
градинка ,,Наша Иднина“ Прилеп, бр.01-
229/1 од 23.12.2020 година. 

116. Одлука за давање согласност на Одлуката за 
бројот на деца кои ќе бидат згрижени во 
воспитните групи за деца, во ЈОУДГ ,,Наша 
иднина “Прилеп. 

117. Одлука за давање согласност на 
финансискиот извештај за приходи и 
трошоци на ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро 
Крстески-Платник’’- Прилеп за период од 
01.01.2021 година до 31.03.2021 годин 

118. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за измена на Годишниот план за 
вработување во 2021 година, на ЈКП 
,,Комуналец“ Прилеп. 

119. Одлука за префрлување на вишок на 
средства од сметката за блок дотации на 
сметката на основниот Буџет на Општина 
Прилеп за 2021 година 

120. Одлука за измени на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Прилеп 
за 2021 година. 

121. Одлука за давање согласност на 
Консолидираната сметка за 2020 година од 
ЈКП,,Комуналец’’ и ДООЕЛ ,,Терминал-
Комуналец’’-Прилеп. 
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122. Одлука за давање согласност на 
тримесечниот извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Комуналец’’-Прилеп за 
период од 01.04.2021 година до 30.06.2021 
година. 

123. Одлука за давање согласност на 
тримесечниот извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Водовод и канализација 
’’-Прилеп за период од 01.04.2021 година 
до 30.06.2021 година. 

124. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за вработување во 2022 година, на ЈОУ 
Дом за стари лица ,,Киро Крстески-
Платник’’-Прилеп. 

125. Одлука за давање согласност на 
тримесечниот извештај за финансиското 
работење на ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро 
Крстески-Платник’’-Прилеп за период од 
01.04.2021 година до 30.06.2021 година. 

126. Одлука за давање согласност на 
тримесечниот извештај за финансиското 
работење на ЈКП Пазари Прилеп, за период 
од 01.04.2021 година до 30.06.2021 година. 

127. Одлука за давање согласност на Одлуката 
за бројот на деца кои ќе бидат згрижени во 
воспитните групи за деца, во ЈОУДГ ,,Наша 
иднина “Прилеп. 

128. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на  ООУ “Гоце Делчев”- 
Прилеп, за учебната 2020/2021 година. 

129. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ООУ “Гоце Делчев”- Прилеп, за 
учебната 2021/2022 година. 

130. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на ООУ „Кире 
Гаврилоски-Јане“- Прилеп, за учебната 
2020/2021 година. 

131. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ООУ „Кире Гаврилоски-Јане“- 
Прилеп, за учебната 2021/2022 година. 

132. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на ООУ “Блаже 
Конески”- Прилеп, за учебната 2020/2021 
година. 

133. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ООУ “Блаже Конески”- Прилеп, 
за учебната 2021/2022 година. 

134. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на ООУ “Добре 
Јованоски”- Прилеп, за учебната 2020/2021 
година. 

135. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ООУ “Добре Јованоски”- 
Прилеп, за учебната 2021/2022 година. 

136. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на ООУ „Климент 
Охридски“-Прилеп, за учебната 2020/2021 
година. 

137. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ООУ „Климент Охридски“-
Прилеп, за учебната 2021/2022 година. 

138. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на ООУ “Рампо 
Левката”- Прилеп, за учебната 2020/2021 
година. 

139. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ООУ “Рампо Левката”- Прилеп, 
за учебната 2021/2022 година. 

140. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на  ООУ “Кочо Рацин”- 
Прилеп, за учебната 2020/2021 година. 

141. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ООУ “Кочо Рацин”- Прилеп, за 
учебната 2021/2022 година. 

142. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на ООУ “Кирил и 
Методиј”с.Канатларци- Прилеп, за учебната 
2020/2021 година. 

143. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ООУ “Кирил и 
Методиј”с.Канатларци- Прилеп, за учебната 
2021/2022 година. 

144. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на  ООУ „Круме 
Волнароски“ с.Тополчани-Прилеп, за 
учебната 2020/2021 година. 

145. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ООУ „Круме 
Волнароски“с.Тополчани-Прилеп, за 
учебната 2021/2022 година. 

146. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на  ООУ „Страшо 
Пинџур“-с.Мало Коњари-Прилеп, за 
учебната 2020/2021 година. 

147. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ООУ „Страшо Пинџур“-с.Мало 
Коњари-Прилеп, за учебната 2021/2022 
година. 

148. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на ООМУ “Ордан 
Михајлоски - Оцка”- Прилеп, за учебната 
2020/2021 година. 

149. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ООМУ “Ордан Михајлоски - 
Оцка”- Прилеп, за учебната 2021/2022 
година. 

150. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на СОУ Гимназија  
“Мирче Ацев”- Прилеп, за учебната 
2020/2021 година. 

151. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на СОУ Гимназија  “Мирче Ацев”- 
Прилеп, за учебната 2021/2022 година. 

152. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на СОУ „Ристе Ристески 
Ричко“- Прилеп, за учебната 2020/2021 
година. 
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153. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на СОУ „Ристе Ристески Ричко“- 
Прилеп, за учебната 2021/2022 година. 

154. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на СОУ “Орде Чопела”- 
Прилеп, за учебната 2020/2021 година. 

155. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на СОУ “Орде Чопела”- Прилеп, за 
учебната 2021/2022 година. 

156. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на СОУ „Ѓорче Петров“- 
Прилеп, за учебната 2020/2021 година. 

157. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на СОУ „Ѓорче Петров“- Прилеп, 
за учебната 2021/2022 година. 

158. Одлука за усвојување на Годишниот 
Извештај за работа на СОЕПТУ „Кузман 
Јосифоски-Питу“-Прилеп, за учебната 
2020/2021 година. 

159. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на СОЕПТУ „Кузман Јосифоски-
Питу“-Прилеп, за учебната 2021/2022 
година. 

160. Одлука за  формирање на партиципативно 
тело. 

161. Одлука за ставање вон сила на Одлука за 
прифаќање на донација на Општина 
Прилеп. 

162. Одлука за давање согласност на 
тримесечниот извештај за финансиското 
работење на ЈП за ПУП Прилеп за период од 
01.04.2021 година до 30.06.2021 година. 

163. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за вработување во 2022 година на ЈП 
за ПУП Прилеп. 

164. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за вработување во 2022 година на ЈКП 
Пазари Прилеп. 

165. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за вработување во 2022 година на ЈОУ 
Градска библиотека ,,Борка Талески’’-
Прилеп. 

166. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за вработување во 2022 година на 
ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-Прилеп. 

167. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за вработување во 2022 година на ООУ 
“Гоце Делчев”- Прилеп. 

168. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за вработување во 2022 година на ООУ 
“Кирил и Методиј”с.Канатларци- Прилеп. 

169. Одлука за давање согласност на Годишен 
план за вработување во 2022 година на 
СОЕПТУ ’’Кузман Јосифоски Питу’’- Прилеп. 

170. Одлука за давање согласност за формирање 
на паралелки со помал број на ученици во I 
(прва) година во учебната 2021/2022 година 
во средните училишта.  

171. Одлука за усвојување на Извештајот за 
работа на ЈОУДГ ,,Наша иднина’’–Прилеп за 
2020/2021 година. 

172. Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ЈОУДГ ,,Наша иднина’’–Прилеп 
за 2021/2022 година. 

173. Одлука за давање согласност на Одлуката 
за бројот на деца кои ќе бидат згрижени во 
воспитните групи за деца, во ЈОУДГ ,,Наша 
иднина“ Прилеп. 

174. Решение за разрешување и именување на 
претставник на Општина Прилеп во 
Училишниот одбор на ООУ  “Блаже 
Конески” – Прилеп. 

175. Одлука за донесување на Детален 
Урбанистички План за блок 4.2.5, формиран 
со Регулациски План за Гуп на Град Прилеп 
за четврт 4, блок 4.2, Општина Прилеп, 
плански период 2020-2025. 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Ј А 

1. Решение за именување членови на 

Управниот одбор на ЈОУ Градска 

библиотека “Борка Талески”-Прилеп. 
2. Решение за разрешување и именување на 

претставник на Општина Прилеп во 
Училишниот одбор на ООУ  “Климент 
Охридски” – Прилеп. 

3. Решение за разрешување и именување на 
член во Управниот одбор на ЈКП 
„Комуналец“-Прилеп. 

4. Решение за разрешување и именување на 
член во Надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на 
ЈКП „Пазари“-Прилеп. 

5. Решение за именување на претставник на 
Општина Прилеп во Училишниот одбор на 
ООУ  “Страшо Пинџур” – с.Мало Коњари 
Прилеп. 

6. Решение за именување на претставник на 
Општина Прилеп во Училишниот одбор на 
ООУ  “Блаже Конески” – Прилеп. 

7. Решение за именување на претставник на 
Општина Прилеп во Училишниот одбор на 
ООУ  “Круме Волнароски” – с.Тополчани 
Прилеп. 

8. Решение за именување на членови на 
Управниот одбор на Работнички 
универзитет „Пере Тошев“-Прилеп. 

9. Решение за разрешување и именување на 
член во управниот одбор на ЈКП 
,,Комуналец“ Прилеп. 

10. Решение за разрешување и именување на 
член во Надзорниот одбор на ЈКП “Водовод 
и канализација“-Прилеп. 
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11. Решение за именување претставник на 
Општина Прилеп во Училишниот одбор на 
СОЕПТУ"Кузман Јосифоски-Питу"-Прилеп. 

12. Решение за именување претставник на 
Општина Прилеп во Училишниот одбор на 
ООУ "Кире Гаврилоски-Јане"-Прилеп. 

13. Решение за определување стручни Комисии 
за процена на штети во населените места 
Тополчани, Чепигово, Тројкрсти, Алинци, 
Канатларци, Ерековци и Клепач во Општина 
Прилеп; 

14. Решение за именување претставник на 
Општина Прилеп во  Училишниот одбор на 
ООУ "Добре Јованоски"-Прилеп. 

15. Решение за разрешување и именување на 
член во Надзорниот одбор на ЈКП 
Комуналец Прилеп. 

16. Решение за избор на Командир на 
Полициска станица од општа надлежност-
Прилеп. 

17. Решение за именување претставник на 

Општина Прилеп во Училишниот одбор на 

ООУ "Кирил и Методиј"с. Канатларци-

Прилеп 
18. Решение за исправка на Решение за 

именување претставник на Општина 
Прилеп во Училишниот одбор на ООУ "Кире 
Гаврилоски-Јане"-Прилеп. 

 
 
ЗАКЛУЧОЦИ 

1. Заклучок по однос на расправа за 
новонастаната состојба по притворањето на 
Командирот на ПС Прилеп. 

2. Заклучок за усвојување на Збирен извештај 
за проценетата штета на подрачјето на 
Општина Прилеп од невремето на ден 
21.06.2021 година. 
 

 
ДЕЛОВНИК 

1.Деловник за работа на партиципативно 

тело. 

 

 

 

 
АКТ ОД КОМИСИЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ 
И МАНИФЕСТАЦИИ  
И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА 

1. Одлуката за доделување на награди и 
признанија по повод  „3-ти Ноември” - 
Денот на ослободувањето на Прилеп 

2. Одлука за измена и дополнување на 
Одлуката за доделување на награди и 
признанија по повод  „3-ти Ноември” - 
Денот на ослободувањето на Прилеп  

 
 

 
         Број 09-157/2                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                     на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                                 Дејан Проданоски    

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП  

ЗА 2022 ГОДИНА 
 

1. Програмата за работа на Советот на Општина 

Прилеп за 2022 година, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/2  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 
   Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Р.Македонија" бр 5/2002), член 26 став 1 точка 3 
од Статутот на Општина Прилеп („Службен гласник  
на Општина Прилеп„ бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
и член 119 од Деловникот на Советот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп 
бр.11/2004), Советот на Општина Прилеп на 
седницата, одржана на 17.01.2022 година, донесе: 
 

П Р О Г Р А М А 
за работа на Советот на Општина Прилеп 

 за 2022 година 
             
           I. ОПШТ ДЕЛ 
 
          Според надлежностите што се определени со 
Уставот на Република Северна Македонија, Законот 
за локалната самоуправа, Стаутот и Деловникот за 
работа на Советот на Општина Прилеп, Советот 
донесува Програма за работа за 2022 година. 
          Во Програмата се обележани основните рамки 
и насоки за работа на Советот во календарската 
2022 година согласно со надлежностите кои се во 
ингеренции на Советот.  
Програмата овозможува транспарентност во 
работата на Општината и е отворена за постојано 
проширување и дополнување согласно со 
укажувања на заинтересирани субјекти и поединци 
од Општината.  
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II. ПОСЕБЕН ДЕЛ 
II.1. Прво тримесечие - период ЈАНУАРИ - МАРТ 
2022 година 
 

НОСИТЕЛ: Сектор за урбанизам, комунални 
работи и заштита на животна средина.      
РАЗГЛЕДУВА:Комисија за урбанизам, 
комунални  дејности и заштита на животна 
средина  
ДОНЕСУВА:Советот на Општина Прилеп. 

 Програма за изработка на урбанистички 
планови на територијата на Општина 
Прилеп за 2022 година. 

 Програма за поставување на урбана 
опрема на подрачјето на Општина Прилеп 
за 2022 година. 

 Донесување, изменување и дополнување 
на урбанистичките планови во Општина 
Прилеп. 

 Утврдување на услови за донесување на 
урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти и утврдување услови 
за пренамена на објектите. 

 

ИЗРАБОТУВА: ЈКП "Комуналец" Прилеп, ЈКП 
"Водовод и канализација" Прилеп, ЈКП"Пазари" 
Прилеп, ЈП за ПУП Прилеп,Сектор за финансирање 
ЕЛС 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансирање и буџет 
ДОНЕСУВА:Совет на Општина  Прилеп 

 

 Завршна сметка на Буџетот на Општина 
Прилеп за 2021 година. 

 Завршна сметка за финансиското работење 
на ЈКП "Комуналец" Прилеп за  2020 
година.  

 Завршна сметка за финансиското работење 
на ЈКП "Водовод и канализација" Прилеп за  
2021 година. 

 Завршна сметка за финансиското работење 
на ЈКП"Пазари" Прилеп за  2021  година.  

 Завршна сметка за финансиското работење 
на ЈП за ПУП Прилеп за 2021 година 
 

 

ИЗРАБОТУВА: основните и средните училишта 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансирање и буџет  
ДОНЕСУВА:Совет на Општина  Прилеп 

 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на ООУ 
"Кочо Рацин" - Прилеп  

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на ООУ 
"Рампо Левката" - Прилеп. 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на ООУ 
"Кире Гаврилоски" - Прилеп. 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на ООУ 

ООУ "Гоце Делчев" - Прилеп 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на ООУ 
"Добре Јованоски" - Прилеп 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на ООУ 
"Блаже Конески" - Прилеп 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на ООУ 
"Климент Охридски" - Прилеп 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на ООУ 
"Круме Волнароски" - Прилеп 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на ООУ 
"Страшо Пинџур" - Прилеп 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на ООУ 
’Кирил и Методиј’ - Прилеп 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на СОУ 
"Мирче Ацев" - Прилеп 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на СОУ 
"Орде Чопела" - Прилеп 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на СОУ 
"Ристе Ристески" - Прилеп 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на СОУ 
"Ѓорче Петров" - Прилеп 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на СОУ 
"Кузман Јосифоски" - Прилеп 

 Завршните сметки 787, 785 и 903 на ООМУ 
„ Ордан Михајлоски- Прилеп 

 
 

ИЗРАБОТУВА: ЈКП "Комуналец" Прилеп, ЈОУДГ „Наша 
иднина" Прилеп, ЈОУ Градска библиотека „Борка 
Талески„-Прилеп 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за урбанизам,  
комунални дејности и заштита на животна средина и 
Комисија за општествени дејности и правата на 
децата 
ДОНЕСУВА:Совет на Општина  Прилеп 

 

 Извештај за извршениот Оперативен план 
на ЈКП „Комуналец„- Прилеп за 2021 
година. 

 Извештајот за реализирани активности на 
ЈОУДГ „Наша иднина" Прилеп за 2021 
година 

 Извештајот за реализација на Годишната 
Програма за работа на ЈОУДГ „Наша 
иднина" Прилеп за 2021 година 

  Извештајот за работата на ЈОУ Градска 
библиотека „Борка Талески„-Прилеп 
 

 

ИЗРАБОТУВА: Комисија за општествени  дејности и 
Комисија за одбележување на  значални настани, 
личности и празници 
НОСИТЕЛ: Совет на Општина Прилеп и Комисијата за  
општествени дејности 

 

 Програма за одбележување на верскиот 
празник ,,Прочка" и учество во 

манифестацијата ,,Собири на карневалски градови".  
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 Одлука за продолжување на работното 
време на угостителските објекти за време 
на Меѓународниот карневал ,,ПРОЧКА’’ за 
2022 година 

 Советнички прашања и одговори. 
 
 
             II.2. Второ тримесечие - период АПРИЛ - ЈУНИ 
2022 година 
 

НОСИТЕЛ: Сектор за урбанизам, комунални работи и 
 заштита на животна средина.     
РАЗГЛЕДУВА:    Комисија за урбанизам, комунални  
дејности и заштита на животна средина  
 ДОНЕСУВА:Советот на Општина Прилеп. 

 

 Утврдување на услови за донесување на 
урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти како и утврдување 
услови за пренамена на објектите. 

 Донесување, изменување и дополнување 
на урбанистичките планови во Општина 
Прилеп. 

 
 

ИЗРАБОТУВА: ЈКП "Комуналец" Прилеп, ЈКП 
"Водовод и канализација" Прилеп, ЈКП"Пазари" 
Прилеп, ЈП за ПУП Прилеп,Сектор за финансирање 
ЕЛС 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансирање и буџет 
ДОНЕСУВА:Совет на Општина  Прилеп 

 

 Извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Прилеп за прв квартал, 

 Финансискиот Извештај за финансиското 
работење на ЈП за ПУП Прилеп, за прв 
квартал 

 Финансискиот Извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Водовод и канализација’’ 
Прилеп, за прв квартал 

 Финансискиот Извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Пазари’’ Прилеп, за прв 
квартал 

 Финансискиот Извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Комуналец’’ Прилеп, за 
прв квартал 

 

ИЗРАБОТУВА: основните и средните училишта 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за општествени дејности и 
правата на децата 
ДОНЕСУВА:Совет на Општина  Прилеп 

 

 Финансиски план на ООУ "Кочо Рацин" - 
Прилеп за 2022 

 Финансиски план на ООУ "Рампо Левката" - 
Прилеп за 2022 

 Финансиски план на ООУ "Кире 
Гаврилоски" - Прилеп за 2022 

 Финансиски план на ООУ ООУ "Гоце 
Делчев" - Прилеп за 2022 

 Финансиски план на ООУ "Добре 
Јованоски" - Прилеп за 2022 

 Финансиски план на ООУ "Блаже Конески" - 
Прилеп за 2022 

 Финансиски план на ООУ "Климент 
Охридски" - Прилеп за 2022 

 Финансиски план на ООУ "Круме 
Волнароски" - Прилеп за 2022 

 Финансиски план на ООУ "Страшо Пинџур" 
- Прилеп за 2022 

 Финансиски план на ООУ ’Кирил и Методиј’ 
- Прилеп за 2022 

 Финансиски план на СОУ "Мирче Ацев" - 
Прилеп за 2022 

 Финансиски план на СОУ "Орде Чопела" - 
Прилеп за 2022 

 Финансиски план на СОУ "Ристе Ристески" - 
Прилеп за 2022 

 Финансиски план на СОУ "Ѓорче Петров" - 
Прилеп за 2022 

 Финансиски план на СОУ "Кузман 
Јосифоски" - Прилеп за 2022 

 Финансиски план на ООМУ „ Ордан 
Михајлоски- Прилеп за 2022 
 

 
 

НОСИТЕЛ: Сектор за урбанизам, комунални работи и 
 заштита на животна средина.     
РАЗГЛЕДУВА:    Комисија за урбанизам, комунални  
дејности и заштита на животна средина  и Комисија  
за општествени дејности 
ДОНЕСУВА:Советот на Општина Прилеп. 

 Правилник за поставување на урбана 
опрема;  

 

ИЗРАБОТУВА: ЈП за ПУП Прилеп,ЛЕР 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за урбанизам,  
комунални дејности и заштита на животна средина 
ДОНЕСУВА:Совет на Општина  Прилеп 

 
 

 Одлука за определување на локалитет за 
организирање на"Фестивал на пивото - 2022 

 Ценовникот на услугите за паркирање на 
патнички моторни возила на Јавните 
паркиралишта од значење за Општина 
Прилеп за време на оджување на ПИВО ФЕСТ 
2022 – ПРИЛЕП 

 Одлука за продолжувње на работното време 
на угостителските објекти за време на 
одржување на "Фестивал на пивото – 2022 

 
II.3. Трето тримесечие - период ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 
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2022 година 
 
 

НОСИТЕЛ: Сектор за урбанизам, комунални работи и 
 заштита на животна средина.     
РАЗГЛЕДУВА:    Комисија за урбанизам, комунални  
дејности и заштита на животна средина   
ДОНЕСУВА:Советот на Општина Прилеп. 

 

 Донесување, изменување и дополнување 
на урбанистичките планови во Општина 
Прилеп. 

 
 

ИЗРАБОТУВА: ЈКП "Комуналец" Прилеп, ЈКП 
"Водовод и канализација" Прилеп, ЈКП"Пазари" 
Прилеп, ЈП за ПУП Прилеп,Сектор за финансирање 
ЕЛС 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансирање и буџет 
ДОНЕСУВА:Совет на Општина  Прилеп 

 

 Извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Прилеп за втор квартал, 

 Финансискиот Извештај за финансиското 
работење на ЈП за ПУП Прилеп, за втор 
квартал 

 Финансискиот Извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Водовод и канализација’’ 
Прилеп, за втор квартал 

 Финансискиот Извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Пазари’’ Прилеп, за втор 
квартал 

 Финансискиот Извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Комуналец’’ Прилеп, за 
втор квартал 
 

ИЗРАБОТУВА: Комисија за одбележување на  
значални настани, личности и празници   во  
соработка со Сојузот  
на борците 
РАЗГЛЕДУВА: Советот на Општина Прилеп 
УСВОЈУВА:       Советот на Општина Прилеп. 

 
 

 Програма за прославување на 11 Октомври.  
 
 

ИЗРАБОТУВА: ПС прилеп 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за општествени дејности 
ДОНЕСУВА:Совет на Општина  Прилеп 

 

 Информација за превземените мерки за 
безбедноста на сообраќајот на патиштата 
во Општина Прилеп. 

 

ИЗРАБОТУВА: сите ООУ и СОУ 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за општествени дејности 
ДОНЕСУВА:Совет на Општина  Прилеп 

 
 

 Годишниот Извештај за работа на ООУ 
"Кочо Рацин" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на ООУ 
"Рампо Левката" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на ООУ 
"Кире Гаврилоски" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на ООУ 
"Гоце Делчев" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на ООУ 
"Добре Јованоски" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на ООУ 
"Блаже Конески" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на ООУ 
"Климент Охридски" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на ООУ 
"Круме Волнароски" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на ООУ 
"Страшо Пинџур" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на ООУ 
’Кирил и Методиј’ - Прилеп, за учебната 
2021/2022година  

 Годишниот Извештај за работа на СОУ 
"Мирче Ацев" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на СОУ 
"Орде Чопела" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на СОУ 
"Ристе Ристески" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на СОУ 
"Ѓорче Петров" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на СОУ 
"Кузман Јосифоски" - Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишниот Извештај за работа на ООМУ „ 
Ордан Михајлоски-Прилеп, за учебната 
2021/2022година 

 Годишна Програма за работа на ООУ "Кочо 
Рацин’ - Прилеп, 

 за учебната 2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на ООУ 
"Рампо Левката"- Прилеп, за учебната 
2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на ООУ "Кире 
Гаврилоски" - Прилеп, за учебната 
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2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на ООУ "Гоце 
Делчев"- Прилеп, 

 за учебната 2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на ООУ 
"Добре Јованоски" - Прилеп, за учебната 
2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на ООУ 
"Блаже Конески"- Прилеп, за учебната 
2022/2023година  

 Годишна Програма за работа на ООУ 
"Климент Охридски" - Прилеп, за учебната 
2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на ООУ 
"Круме Волнароски" - Прилеп, за учебната 
2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на ООУ 
"Страшо Пинџур" - Прилеп, за учебната 
2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на ООУ 
’Кирил и Методиј’ - Прилеп, за учебната 
2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на СОУ 
"Мирче Ацев’ - Прилеп, 

 за учебната 2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на СОУ "Орде 
Чопела"- Прилеп, 

 за учебната 2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на СОУ "Ристе 
Ристески" - Прилеп, за учебната 
2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на СОУ "Ѓорче 
Петров" - Прилеп, за учебната 
2022/2023година.  

 Годишна Програма за работа на СОУ 
"Кузман Јосифоски"- Прилеп, за учебната 
2022/2023година 

 Годишна Програма за работа на ООМУ „ 
Ордан Михајлоски- Прилеп, за учебната 
2022/2023година 

 Програмата за изведување на научно 
наставни - екскурзи во учебната 
2022/2023година  на ООУ "Кочо Рацин"- 
Прилеп 

 Програмата за изведување на научно 
наставни - екскурзи во учебната 
2022/2023година на ООУ "Рампо Левката"- 
Прилеп 

 Програмата за изведување на научно 
наставни - екскурзи во учебната 
2022/2023година на ООУ "Кире 
Гаврилоски"- Прилеп 

 Програмата за изведување на научно 
наставни - екскурзи во учебната 
2022/2023година на ООУ "Гоце Делчев"- 
Прилеп 

 Програмата за изведување на научно 
наставни - екскурзи во учебната 

2022/2023година на ООУ "Добре 
Јованоски"- Прилеп 

 Програмата за изведување на научно 
наставни - екскурзи во учебната 
2022/2023година на ООУ "Блаже Конески"- 
Прилеп 

 Програмата за изведување на научно 
наставни - екскурзи во учебната 
2022/2023година на ООУ "Климент 
Охридски"- Прилеп 

 Програмата за изведување на научно 
наставни - екскурзи во учебната 
2022/2023година на ООУ "Страшо Пинџур"- 
Прилеп 

 
II. 4.  Четврто тримесечие - период ОКТОМВРИ - 
ДЕКЕМВРИ 2022 година 
 

НОСИТЕЛ: Сектор за урбанизам, комунални работи и 
 заштита на животна средина.     
РАЗГЛЕДУВА:    Комисија за урбанизам, комунални  
дејности и заштита на животна средина   
ДОНЕСУВА:Советот на Општина Прилеп. 

 
 

 Донесување, изменување и дополнување 
на урбанистичките планови во Општина 
Прилеп. 

 
 

РАЗГЛЕДУВА: Комисија за одбележување 
 на значајни настани, личности и празници 
УСВОЈУВА: Комисија за одбележување на значални  
настани, личности и празници 

 

 Доделување на награди 3 Ноември. 
 

РАЗГЛЕДУВА: ЈКП "Комуналец" Прилеп, ЈКП 
"Водовод и канализација" Прилеп, ЈКП"Пазари" 
Прилеп, ЈП за ПУП Прилеп,Сектор за финансирање 
ЕЛС 
УСВОЈУВА: Комисија за финансирање и буџет 

 

 Извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Прилеп за трет квартал, 

 Финансискиот Извештај за финансиското 
работење на ЈП за ПУП Прилеп, за трет 
квартал 

 Финансискиот Извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Водовод и канализација’’ 
Прилеп, за трет квартал 

 Финансискиот Извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Пазари’’ Прилеп, за трет 
квартал 

 Финансискиот Извештај за финансиското 
работење на ЈКП ,,Комуналец’’ Прилеп, за 
трет квартал 

 Извештајот за работата на ПС - Општа 
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надлежност Прилеп во првото полугодие 
2022 година 

 План на програми за развој на Општина 
Прилеп за 2023 година 

 Давање согласност на СОУ за паралелки со 
помал број на ученици. 
 

 

ИЗРАБОТУВА: Одделение  за локални  
 патишта и улици 
РАЗГЛЕДУВА:Комисија за урбанизам,  
комунални дејности и заштита на животна 
средина 
ДОНЕСУВА: Советот на Општина Прилеп 

 
 

 ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА за организирање и 
функционирање на зимската служба на 
подрачјето од Општина Прилеп, за сезоната 
2022/2023 година 

 

ИЗРАБОТУВА:Комисија за општествени  
дејности 
ДОНЕСУВА:Советот на Општина Прилеп 

   

 Програма за работа на Советот на Општина 
Прилеп за 2023 година. 

 

ИЗРАБОТУВА: ЈКП "Комуналец" Прилеп, ЈКП 
"Водовод и канализација" Прилеп, ЈКП"Пазари" 
Прилеп, ЈП за ПУП Прилеп,Сектор за финансирање 
ЕЛС 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансирање и буџет 
ДОНЕСУВА:Совет на Општина  Прилеп 

 Буџет на Општина Прилеп за 2023 година. 

 Одлука за извршување на Буџетот за 2023 
година. 

 Финансиски план на ЈКП,,Комуналец", 
Прилеп за  2023 година.  

 Финансиски план на ЈКП,,Водовод и 
канализација" Прилеп за  2023 година.  

 Финансиски план на ЈКП,,Пазари" Прилеп 
за  2023 година.  

 Финансиски план на ЈП за ,,ПУП" Прилеп за  
2023 година 

 Програмата за работа на ЈП за ПУП Прилеп, 
за 2023 година 

 Програмата за работа на ЈКП ,,Водовод и 
канализација"Прилеп, за 2023 година 

 Програмата за работа на ЈКП ,,Пазари" 
Прилеп, за 2023 година 

 Програмата за работа на ЈКП,,Комуналец", 
Прилеп за  2023 година 

 Програмата за работа на ЈОУ Градска 
библиотека ,,Борка Талески’’Прилеп за 
2023 година 

 Програмата за работа на ЈОУДГ ,,Наша 
иднина’’-Прилеп за 2023 година 

 Програмата на ЈКП,, Комуналец’’- Прилеп за 
одржување на јавна чистота на Општина 
Прилеп за 2023 година 

 Програмата на ЈКП,, Комуналец’’- Прилеп за 
работа на градски гробишта и капела за 
2023 година 

 Програмата на ЈКП,, Комуналец’’- Прилеп за 
одржување и користење на паркови, 
зеленило, парк-шуми и рекреативни 
површина на Општина Прилеп за 2023 
година 

 Програмата на ЈКП,, Комуналец’’- Прилеп за 
управување со отпад на територијата на 
Општина Прилеп за 2023 година 

 Програма за уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на Општина 
Прилеп за 2023 година. 

 
III.НОРМАТИВЕН ДЕЛ 
 Со овој дел од Програмата за работа на Советот на 
Општина Прилеп се обработува нормативната 
дејност на Советот што треба да се извршува во 
текот на 2022 година, која се сведува во 
донесување на нормативни акти за усогласување на 
постојните прописи во изминатиот период од 
страна на Советот врз основа на прописите што ќе 
бидат донесени во 2022 година.  

 
IV.ЗАВРШЕН ДЕЛ 
 
             При разгледувањето на Буџетот и Завршната 
сметка да се даде поголема јавност.  
             За извршување на Програмата се 
задолжуваат предлагачите, изготвувачите и сите 
останати учесници да се придржуваат на роковите 
утврдени со програмата. 
  
             Во текот на 2022 година, Советот на Општина 
Прилеп ќе ги разгледува и сите дополнителни 
прашања што ќе произлезат од тековното 
работење. 
 
             Извршувањето на Програмата ќе зависи од 
законските и финансиските услови.  
 Програмата да се проследи до Градоначалникот и 
да се објави во "Службен гласник на Општината 
Прилеп". 
 
         Број 09-157/3                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022година                  на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                    Дејан Проданоски    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен 
гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА, ЗА 2022 ГОДИНА 
 

1. Програмата за култура, за 2022 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/3  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
 

 
 
 
Програма за култура 2022 - Општина Прилеп 

од програмата К4 Културни манифестации и творештво 

 

Р.бр. Краток опис  Временска рамка Вкупен Буџет Активности 
 

1. Водици  
Негување на народните обичаи и 
традицијата 

Месец: јануар  
 
Локација: градски 
базен 
 

30.000,00 ден. 
Заради мерките 

извесно е дека оваа 
манифестација 

можеби нема да се 
одржи 

-печатење на покани и дипломи 
-озвучување  
-обезбедување на подароци за учесниците 
-чај, сок, вода и сендвич за учесниците 

2.  
Меѓународен Карневал „Прочка“ 

Негување на културното наследство и 
традицијата. 
 
 www.karnevalprilep.mk 
 

Месец:  – март 

Ден: Верскиот празник 

Проштени поклади  

Локација: булевар 

Гоце Делчев 

       1.500.000,00 ден. 

Заради мерките 

извесно е дека оваа 

манифестација 

можеби нема да се 

-обезбедување на бина и озвучување 

-ангажирање на музички групи 

-куклено шоу 

-печатење на рекламен  материјал,  

http://www.karnevalprilep.mk/
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  одржи -обезбедување на подароци за гостите 

-набавка на материјали за изработка на маски за 
училиштата 

-сместување на гости и учесници од странство                

-обезбедување на ручек за учесниците во 
дефилето                          

-украсување   

 

 Доколку манифестацијата се одржи, дел од 
средствата ги добива Здружението 
Прилепски Мечкари по барање поднесено на 
јавен повик, наменети за обезбедување на 
награди  

3. Денови на Крали Марко 

Одбележување на годишнината од 
загинувањето на легендарниот крал, со 
презентирање на македонската култура 
и уметност. 
 
 

Месец: мај 

Ден: 16-17 
 
Локација: Црква Св. 
Никола, населба 
Варош; 
мултимедијално 
плато 

30.000,00 ден. -печатење на промотивен материјал 

-организирање културно-уметничка програма 

-набавка на потребни материјали 

-осветлување и озвучување 

-организирање на изложба 

4. Фестивал Пеце Атанасовски 

Фестивал на народни инструменти и 

песни, единствен е на Балканот кој ги 

чува од исчезнување древните и 

драгоцени вештини на свирачите на 

народни инструменти и пејачите на 

изворни народни песни. 

Месец: јули, првиот 

викенд 

Локација: Плоштад 

Александрија, Камена 

Бина 

 

80.000,00 ден. 

 

-сместување на учесници 

-обезбедубање на озвучување 

-печатење на покани или 

За организација средствата ги добива 

Фестивалот Пеце Атанасоски по проект 

поднесен на јавен повик и извештај за 
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www.peceatanasovski.mk искористените средства од минатата година 

 

5. Мариовско-Мегленски културни 

средби 

Средба на Македонците од Меглен и 

Мариово со културно-уметничка 

програма на која земаат учество повеќе 

фолклорни друштва од сите краишта на 

Македонија 

Месец: јуни 

Ден: првиот викенд 

Локација: Манстир Св. 

Илија во близина на 

село Витолиште, 

Мариово 

30.000,00 ден. 

 

-печатење на промотивен материјал 

 -организирање на превоз 

-културно-уметничка програма 

-обезбедување на озвучување, или 

За организација средствата ги може да ги 

добие Здружението Мариовско-Мегленски 

културни средби по барање поднесено на јавен 

повик и извештај за искористените средства 

од минатата година 

6. Фестивал Војдан Чернодрински 

Национален театарски фестивал, кој ги 
презентира најдобрите драмски 
остварувања од целокупната македонска 
театарска продукција. 
 

Месец: јуни, 
првата седмица 
 
Локација: Центар за 
култура Марко 
Цепенков 

500.000,00 ден. За организација на фестивалот средствата 

ги добива здружението „Фестивал Војдан 

Чернодрински“, по проект поднесен на јавен 

повик и извештај за искористените средства 

од минатата година  

7. Пиво фестивал 

Фестивалот на пивото, кој изминатава 

деценија е главниот бренд на град 

Прилеп со бројни излагачи и настапи на 

атрактивни балкански ѕвезди 

www.pivofestival.mk 

Месец: јули 

Ден: 14 -19 

Локација: плоштад 

Александрија, 

Булевар Гоце Делчев, 

плоштад Методија А. 

Ченто 

2.500.000,00 ден. -учество во културно-забавната програма и 

ангажман на музички групи 

-обезбедување на бина и озвучување 

-сместување на учесници 

-печетење на рекламен  материјал 

-ЗАМП 

http://www.peceatanasovski.mk/
http://www.pivofestival.mk/
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8.  Уметничко лето- 

Поддршка на меѓународни ликовни 

колонии и симпозиуми 

-Интернационални ликовни 

работилници 

Месец: јули-август 

Локација: Центар за 

култура Марко 

Цепенков 

60.000,00 ден. За организација на колонија (симпозиум) 

средствата ги добиваат здруженијата-

организатори со проект поднесен на јавен 

повик и извештај за искористените средства 

од минатата година 

9. 8. Август – Карпалак 

Одбележување на годишнина од 

трагичен настан во 2001, каде животот го 

загубија десет сограѓани  

Месец: август  

Локација: споменик 

Карпалак 

30.000,00 ден. -организирање на превоз до Карпалак- 

Тетово 

-обезбедување на озвучување на спомен-

обележјето 

-печатење на покани 

10. Поетско Маркукуле Месец: август  
Локација: споменик 
Маркови Кули 
Градска Библиотека 

30.000,00 ден. -обезбедување на озвучување 

-печатење на рекламен материјал 

За организација на манифестацијата, 

средствата ги добива Здружението Клуб на 

литературни творци-Прилеп со барање по јавен 

повик и извештај за искористените средства од 

минатата година    

11. Прилепски џез фестивал 

 

 

Месец: август 
Локација: НУЦК 
„Марко Цепенков 
(летна сцена) 

450.000,00 ден. - настап на музички групи 

- озвучување и бинска опрема 

-видео и аудио снимање            

  - ЗАМП 

12. Одбележување на 11. Октомври- 

Ден на антифашистичкото востание 

Локација: плоштад 
Александрија, 
Плоштад Методија А. 
Ченто 

300.000,00 ден. - културно-забавна програма 

-организирање на огномет 
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 -обезбедување на озвучување 

-печатење на рекламен материјал 

13. Одбележување на 3 Ноември – 

 Ден на ослободувањето на Прилеп 

 

Локација: НУЦК 
„Марко Цепенков“ 

150.000,00 ден. -организирање на свечено доделување на 

награди 

-коктел за добитниците и гостите 

-изработка на плакети 

-обезбедување на награда за животно дело 

-дизајнирање на видео-спотови 

-културно-уметничка програма 

-печатење на покани 

14. Одбележување на Св. Никола  

Патрон празник на градот 

 

Локација: плоштад 
Александрија, 
Параклис Св. Никола 

30.000,00 ден. -резбана икона/уметничка слика за домаќините 

-печатење на покани 

-обезбедување на озвучување кај Параклисот  

-ангажирање на водител 

15. Одбележување на јубилеи на значајни 

личности и настани во 2022 

115 години од Битката на Ножот  

120 години од загинувањето на Методија 
Патчев  

110 години од загинувањето на Пере 
Тошев  

Локација: на спомен-
обележјата 
 
14.07.2022 
 
25.03.2022 
 
 
04.05.2022 

150.000,00 ден. 
(вкупен буџет за сите 

наведени) 

-обезбедување на превоз  

-обезбедување на озвучување на спомен-

обележјето 

-печатење на покани 

-програма 
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16. Нова Година 

Организиран заеднички дочек на 2023 

година 

Локација: Плоштад 
М.А. Ченто 

1.500.000,00 ден. 
 
 

-обезбедување на бина и озвучување 

-украсување на центарот на градот 

-организирање на културно-забавна програма со 

огномет 

-набавка на новогодишни пакетчиња  

-набавка рекламен материјал (календари, 

нотеси, честитки, пенкала, привезоци) 

-отворање на штедна книшка за новороденче 

17. Стратегија за култура и туризам 

Креирање на стратешки документ 

Локација: Простории 
на Општина Прилеп 

100.000,00 ден. -ангажирање на консултант 

-канцелариски материјали 

-Инфо сесии 

 

18. Поддршка на фестивали и 
манифестации кои се од значење за 
општината 
-Ѕвездички 
-Мелфест 
-Меѓународен ден на Роми, 
-Фестивал Силјан Штркот 
-Мали Ангели (концерт) 
 
 

Локација: НУЦК 
„Марко Цепенков“, 
плоштад 
Александрија, 
Плоштад Методија А. 
Ченто 

300.000,00 ден. 
(вкупен буџет за сите 

наведени) 
 

-обезбедување на простор 

-обезбедување на осветлување и   озвучување, 
печатење  

или За организација на фестивалите, 

средствата може да се распределат на 

здруженијата-организатори, по проект 

поднесен на јавен повик и извештај за 

искористените средства од минатата година  

19. Концерти на Културно-уметнички 

друштва, танцови групи и слично 

Локација: НУЦК 
„Марко Цепенков“ 
плоштад 
Александрија, 

100.000,00 ден. -обезбедување на простор 

-обезбедување на осветлување и   озвучување 
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плоштад Методија А. 
Ченто, плоштад кај 
Градскиот саат 

-дизајнирање и печатење на покани, флаери 

 

20. Помагање во издаваштво и промоции 

на книги на Прилепски автори 

Општина Прилеп 50.000,00 ден. -обезбедување на средства за печатење на 

делата 

-организирање на промоции 

 

 

21. Учество на годишна Конвенција на 
FECC 2021 
Годишно собрание на Федерацијата на 
карневалски градови на Европа 
 

 100.000,00 ден. -обезбедување на котизација 

-обезбедување на превоз 

-обезбедување на средства за чланарина 

 

 

22. Посета на карневали во Македонија и 

во соседните држави со 

репрезентативни групи 

           200.000,00 ден. - обезбедување на превоз 
 
 
 
 
 

23. Поддршка на  

ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА 

КУЛТУРНИОТ ТУРИЗАМ ВО ПРИЛЕП ВО 

2021 

 

Општина Прилеп 500.000,00 ден. - Анализа на туристичките потреби 
- Поттикнување на развојот на алтернативни 
видови на туризам 
- Изготвување на проект за одбележување и 
сигнализација на туристичките места 
- Печатење на промотивни материјали од 
областа на културниот туризмот 
Меѓународна и билатерална соработка во 
областа на културниот туризам 
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- Едукација и тренинг обуки за туристички 
проекти 
- Субвенции за разни туристички манифестации и 
форуми 
 
 
 

24. -Организирање на настани од областа 

на културниот и спортски туризам: 

Krali Marko Trail – меѓународен 

натпревар во планинско трчање 

MARIOVO off road experience – 

велосипедска тура и камп 

Prilep OPEN- меѓународен параглајдинг 

куп 

Storm riders- мото крос натпревар на 

Арена Лагово 

OFF ROAD Prilep- меѓународен натпревар 

со теренски возила 

Тура Преку Слива- велосипедска тура 

Krali Marko boulder festival –натпревар во 

болдеринг 

Downhill race Toptash- велосипедски 

натпревар 

Сите на велосипед- вело настан 

Традиционално искачување на Козјак 

Настаните опфаќаат 
различни локации 
според природата на 
настанот 

1.500.000,00 ден. 
 

-обезбедување на простор 

-обезбедување на осветлување и   озвучување 

-обезбедување на награди (пехари, медаљи) 

-обезбедување на спортска опрема (маички, 

дресови) 

 

Дел од средствата се распределуваат на 

организаторите врз основа на барања 

поднесени на јавен повик и извештај за 

искористените средства од минатата година 
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Планинарски марш „Даре Џамбаз“ 

Планинарски марш „Петре Андоновски – 

Музичарот“ 

„Пеце Атанасовски“-натпревар во 

ориентација 

Турнир во мал фудбал „Св. Никола“ 

 

25. Изработка на годишна програма за 

култура и финансиски план за 2022 

Изработка на финансиски и наративен 

извештај за реализираните 

активности во 2021 

 

Општина Прилеп / 
 
 
 
 
/ 

Тековна активност  
 
 
 
 
Тековна активност 
 
 
 
 

26. Изработка на програма за спомен-

обележја на град Прилеп 2020-2025 

 

 

 

Општина Прилеп / Тековна активност 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27. Водење на Регистар на спомен-

обележја на Општина Прилеп 

 

Општина Прилеп / Тековна активност 
  

Вкупно потребни средства за реализирање на предлог програмата за 9.120.000,00 ден.  
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култура на Општина Прилеп во 2022 година 
 

 
 

 
 
 
 

Забелешка: -Треба да се има во предвид пандемијата од Ковид 19 и мерките на заштита, кои евентуално ќе го оневозможат одржувањето на поголемиот дел од 

предвидените активности. 

Програмата е составен дел од Буџетот на Општина Прилеп интегрирана во Програма К4: 

-421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 

-423 Материјали и ситен инвентар 

-425 Договорни услуги 

-426 Други тековни расходи 

-464 Разни трансфери, 

како и во програмите за трансфер кон невладини организации и спортски здруженија, администрација, совет и други. 

 

         Број 09-157/4                                                                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                                                                                                       на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                                                                                                           Дејан Проданоски    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА 
СПОНЗОРСТВО НА  

ОПШТИНА ПРИЛЕП 
 

1. Одлуката за прифаќање на спонзорство на 

Општина Прилеп, се објавува во “Службен гласник 

на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/4  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 5/02), а 
во врска Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности ("Службен весник на РМ" број бр. 47/2006; 
86/2008; 51/2011; 28/2014 и 153/2015), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 
година, донесе: 
 

                О  Д  Л  У  К  А 
              за прифаќање на спонзорство на  

Општина Прилеп 
 
Член 1 

Со оваа одлука, Општина Прилеп го прифаќа 
спонзорството од давателот на спонзорството-Друштво за 
производство, трговија и услуги ГЕНТЕРМ 
СЕВЕРНАМАКЕДОНИЈА ДООЕЛ увоз извоз Прилеп, која се 
состои во материјални добра во вредност од 180.000,оо 
денари. 

 
Член 2 

 Склучен е договор за спонзорство бр. 03-2223/2 од 
24.12.2020 година и Решение за менување на решение на 
барање на странката  со кое се потврдува јавен интерес на 
спонзорството, од Министерство за правда. 
 
 

член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила, осмиот ден од денот на 

објавувањето во "Службен гласник на Oпштинa Прилеп". 
 
 
         Број 09-157/5                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                        на Совет на Општина Прилеп 

             Прилеп                        Дејан Проданоски    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 
ДОПОЛНУВАЊЕ УСОГЛАСУВАЊЕ СО ЗАКОНОТ ЗА 
РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ („СЛУЖБЕН 
ВЕСНИК НА РСМ“ БР.24/2021)НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОСНОВАЊЕ НА ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА 
ПЕЛАГОНИСКИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН БРОЈ 08-1957/4 

ОД 07.02.2008 
 
 

1. Одлуката за изменување и дополнување 

усогласување со Законот за рамномерен 

регионален развој („Службен весник на РСМ“ 

бр.24/2021)на Одлуката за основање на Центар за 

развој на ПЕЛАГОНИСКИОТ плански регион број 08-

1957/4 од 07.02.2008, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/5  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 
Врз основа на член 26 став 5, член 82 став 2, член 84 
став 2 и член 86 став 1 од Законот за рамномерен 
регионален развој („Службен весник на РСМ“ 
бр.24/2021) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), Советот на општина Прилеп на седницата 
одржана на ден 17.01.2022 година, ја донесе 
следната: 

 
 ОДЛУКА 

За изменување и дополнување  
усогласување со Законот за рамномерен 

регионален развој („Службен весник на РСМ“ 
бр.24/2021) на Одлуката за основање на Центар за 
развој на ПЕЛАГОНИСКИОТ плански регион број 08-

1957/4 од 07.02.2008   
 

Член 1 
Во член 3 од Одлуката за основање на 

Центар за развој на Пелагонискиот плански регион 
зборовите „Булевар 1ви Мај бр.61“ се заменуваат со 
зборовите „Томаки Димитровски бр.7 / спрат 2“. 
  

Член 2 
Во член 4 став 1 зборовите „ги врши 

следниве работи“ се заменуваат со зборовите 
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„спроведува активности и реализира задачи 
поврзани со развојните приоритети на 
Пелагонискиот плански регион и тоа“. 

Во член 4 став 1 алинеа 3 на крајот на 
реченицата се додаваат зборовите „и предлог - 
проекти за финансирање од Програмата за 
намалување на диспаритетите меѓу и во рамките на 
планските региони и зголемување на регионалната 
конкурентност“. 

Во член 4 став 1 алинеа 4 зборовите 
„најдоцна до 15-ти декември во тековната година 
до Бирото за регионален развој“ се заменуваат со 
зборовите „во законски определениот рок“. 

Во член 4 став 1 на почетокот на алинеа 13 
се додаваат зборовите „изготвува, поднесува 
апликации и“. 

Во член 4 став 1 алинеа 15 по зборот 
„работење“ се додаваат зборовите „чиј составен 
дел е и Извештајот за финансиското работење на 
Центарот“, а зборот „доставува“ се заменува со 
зборот „поднесува“. 

Во член 4 став 1 алинеа 16 зборот 
„административни“ се заменува со зборовите 
„административно - технички“. 

Во член 4 став 1 по алинеата 16 се додаваат 
три нови алиеи и тоа: 

 Реализира активности за 
поттикнување на конкурентноста 
преку активна поддршка на 
приватниот сектор; 

 Изготвува и реализира проекти и 
договорени задачи и услуги за 
министерства и други државни 
институции и 

 Врши други активности за 
поттикнување на развојот на 
планскиот регион. 

 
 

Член 3 
Во член 5 став 1 зборот „раководител“ се 

заменува со зборот „директор“, а зборот „конкурс“ 
се заменува со зборот „оглас“ по кој се додаваат 
зборовите „во согласност со Законот за рамномерен 
регионален развој“. 

Во член 5 став 2 по зборот „мнозинство“ се 
додаваат зборовите „гласови од вкупниот број на 
членови со право на глас“. 

Во член 5 став 3 зборот „раководителот“ се 
заменува со зборот „директорот“. 

 
Член 4 

Членот  6  се менува и гласи: 
„За директор на Центарот, може да биде 

избрано лице кое ги исполнува условите утврдени 
во Законот за рамномерен регионален развој. 

Мандатот на директорот му престанува во 
случаите утврдени со Законот за рамномерен 
регионален развој. 

Директорот може да биде разрешен и пред 
истекот на мандатот во согласност со Законот за 
рамномерен регионален развој. 

Во случај кога не е избран директор на 
Центарот или предвреме му престанал мандатот, 
Советот за развој на Пелагонискиот плански регион 
именува вршител на должноста директор на 
Центарот се до изборот на нов директор, без јавен 
оглас, од редот на вработените во Центарот, а 
најдолго шест месеци. 

Вршителот на должноста директор ги има 
сите права и обврски на директор на Центарот.“ 
 

Член 5 
Членот  7  се менува и гласи: 

„Директорот на Центарот: 
-го претставува и застапува Центарот,  
-управува со имотот на Центарот и е потписник 

на сметката на Центарот, 
-го предлага годишниот финансиски план и 

завршната годишна сметка на Центарот и завршните 
годишни сметки на проектите на Центарот, 

-донесува Правилник за систематизација на 
работни места во стручната служба на Центарот, по 
претходно позитивно мислење од Советот за развој 
на Пелагонискиот плански регион, 

-раководи со стручната служба на Центарот, 
-ги предлага на Советот за развој на 

Пелагонискиот плански регион: програми, проекти, 
извештаи и останатите документи кои се 
изготвуваат од страна на Центарот, а треба да се 
усвојат од страна на Советот за развој на планскиот 
регион, 

-раководи со процесот на следење на 
спроведувањето на Програмата за развој на 
Пелагонискиот плански регион, 

-раководи и ги координира активностите 
поврзани со спроведувањето на Програмата на 
Министерството од Законот за рамномерен 
регионален развој, кои се во  надлежност на 
Центарот,  

-раководи со изработката на Предлог-
проектите за развој на планскиот регион, 

-раководи со процесот на спроведување на 
одобрените проекти за развој на планскиот регион, 

-иницира и воспоставува соработка со други 
надлежни државни органи и со донаторски 
органиции кои поддржуваат проекти за развој на 
Пелагонискиот плански регион и на општините што 
влегуваат во неговиот состав, 

-обезбедува правилно и  законито користење, 
одржување и  заштита на имотот на Центарот и 

-врши други работи утврдени со закон и други 
работи  поврзани со активностите на Центарот.“ 
 

Член 6 
Членот  8  се менува и гласи: 

„Центарот има стручна служба, која се 
организира во одделенија. 
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Одлуката за организација на стручната 
служба на Центарот ја донесува Советот за развој на 
Пелагонискиот плански регион на предлог на 
директорот на Центарот. 

Правата, обврските и одговорностите на 
вработените во стручната служба на Центарот се 
уредуваат во согласност со Законот за работни 
односи и истите немаат статус на административни 
службеници. 

Платата на директорот на Центарот ја 
утврдува Министерот за локална самоуправа по 
претходна согласност од Владата. 

Бројот на вработени службеници во 
Центарот и нивните плати ги определува Советот за 
развој на Пелагонискиот плански регион.“ 

  
Член 7 

Во член 9 став 1 зборот „раководителот“ се 
заменува со зборот „директорот“. 
Во член 9 став 2 по зборот „Центарот“ се додаваат 
зборовите „за следната календарска година“, а 
зборовите „мора најдоцна“ се заменуваат со зборот 
„мора“. 
Во член 9 ставот 5 се менува и гласи: 

,,По истекот на 3 (три) месеци Советот за 
развој на Пелагонискиот плански регион мора да го 
усвои Финансискиот план на Центарот.“ 
 

  Член 8 
По членот 11 се додава нов член 11 - а кој 

гласи: 
 

„Член 11 - а 
Општините кои влегуваат во состав на 

Пелагонискиот плански регион, кои се крајни 
корисници на проекти за развој на планскиот 
регион, исплаќаат средства во висина до 15% од 
проектната (пресметковна) вредност на одобрен 
проект на Центарот за реализација и 
имплементација на проектот. 

Основните критериуми за висината на 
средствата за проектите исплатени на општините 
кон Центарот од ставот 1 на овој член се утврдени 
во Законот за рамномерен регионален развој. 
 Поблиските критериуми за висината на 
средствата за исплата за Центарот од ставот 1 на 
овој член ги пропишува министерот за локална 
самоуправа. 

Средствата од ставот 1 на овој член 
општините, ги префрлаат на сметка на Центарот, 
пред започнување на постапката за јавна набавка, 
најдоцна во рок од 30 дена од денот на 
потпишување на договорот за реализација на 
проектот кој Бирото за регионален развој го 
склучува со Центарот.  

Општините кои нема да ги исплатат 
средствата од ставот 1 на овој член, го губат правото 
на користење на средствата, при што Центарот ќе ги 
наплати договорените средства од доделените 

средства за реализација на проектот, а 
преостанатите средства  ќе бидат распределени за 
финансирање на проекти од листата на позитивно 
оценетите проекти.“ 

 
Член 9 

Во член 12 став 1 зборот „Раководителот“ се 
заменува со зборот „Директорот“, а по зборовите 
„за работа на Центарот“ се става запирка и се 
додаваат зборовите „кој е составен дел на 
годишниот извештај за работењето на Центарот,“. 

Во член 12 став 2 по зборот „доставува“ се 
додаваат зборовите “на усвојување“. 

 
Член 10 

Во член 13 став 1 зборот „раководителот“ се 
заменува со зборот „директорот“. 

 
Член 11 

 Членот 16 се менува и гласи гласи: 
 „Заради имплементација на член 31 од 
Законот за рамномерен регионален развој, 
Министерот за локална самоуправа и 
директорот на Центарот склучуваат договор за 
соработка за тековната година, а 
Градоначаниците на општините од 
Пелагонискиот плански регион и директорот на 
Центарот склучуваат договор за дополнителни 
средства за кофинансирање на задачите и 
активностите на Центарот за тековната година.“  
 

Член 12 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во („Службен 
гласник на општина Прилеп“). 

 
 
         Број 09-157/6                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                          на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                               Дејан Проданоски    

 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ЈКП ПАЗАРИ-ПРИЛЕП, ЗА 

2022 ГОДИНА 

 
 



Службен гласник на Општина Прилеп број 1 од 17.1.2022 година 

29 
 

1.Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ЈКП Пазари-Прилеп, за 2022 година, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/6  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 11 став 
1 точка 8 од Законот за јавни претпријатија 
("Службен весник на РМ" бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 
41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 
275/19) Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 17.01.2022 година,  донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Финансиски план на ЈКП ,,Пазари’’-

Прилеп, за 2022 година 
 
 

член 1 
Се усвојува Финансискиот план на ЈКП ,,Пазари”-
Прилеп, за 2022 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈКП ,,Пазари”-

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
 
         Број 09-157/7                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                 на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                     Дејан Проданоски    

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ЈКП ПАЗАРИ-ПРИЛЕП, ЗА 

2022 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Програма за работа на 

ЈКП Пазари-Прилеп, за 2022 година, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/7  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 5/2002), член 11 став 1 
точка 8 од Законот за јавни претпријатија ("Службен 
весник на РМ" бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 
22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 275/19) и 
член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 
17.01.2022 година,  донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Програма за работа во  

ЈКП ,,Пазари” Прилеп, за 2022 година 
 
 

член 1 
Се усвојува Програмата за работа во ЈКП ,,Пазари” 
Прилеп, за 2022 година. 
 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈКП ,,Пазари” 

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
 
 
         Број 09-157/8                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                    на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                      Дејан Проданоски    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ЈОУ ДОМ ЗА СТАРИ ЛИЦА 

КИРО КРСТЕСКИ ПЛАТНИК-ПРИЛЕП, ЗА 2022 

ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ЈОУ Дом за стари лица Киро Крстески Платник-

Прилеп, за 2022 година, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/8  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002),  а во врска со 
член 184 став 1 алинеа 5 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република 
Македонија" број 104/19) и член 26 став 1 точка 46 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003 и 
4/2005и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на 
седницата, одржана на 17.01.2022 година,  донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Финансискиот план на ЈОУ Дом за 

стари лица ,,Киро Крстески Платник’’-Прилеп, за 
2022 година 

 
 

член 1 
Се усвојува Финансискиот план на ЈОУ Дом за стари 
лица ,,Киро Крстески Платник’’-Прилеп, за 2022 
година. 

                            член 2 
Одлуката да се достави до ЈОУ Дом за стари 

лица ,,Киро Крстески Платник’’-Прилеп, 
Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп. 

 
 
 
 
 
 

 
    член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
       
 
         Број 09-157/9                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                      на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                          Дејан Проданоски    

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДЕЈНОСТА НА 

ЈОУ ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА ,,БОРКА ТАЛЕСКИ’’-

ПРИЛЕП СО ФИНАНСИСКИ ПЛАН, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Програмата за 

реализација на дејноста на ЈОУ Градска библиотека 

,,Борка Талески’’-Прилеп со Финансиски план, за 

2022 година, се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/9  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија” бр. 5/2002), и член 14 од 
Законот за библиотеките („Службен весник на 
Република Македонија“, бр. 66/04, 89/08, 116/10,  
51/2011, 88/15, 152/15 и 39/16), Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 година,  
донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Програмата за реализација на 

дејноста на  
ЈОУ Градска библиотека ,,Борка Талески’’-Прилеп со 

Финансиски план, за 2022 година 
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член 1 
Се усвојува Програмата за реализација на дејноста 
на ЈОУ Градска библиотека ,,Борка Талески’’-Прилеп 
со Финансиски план, за 2022 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈОУ Градска 

библиотека ,,Борка Талески’’-Прилеп, 
Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
         Број 09-157/10                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                        на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                             Дејан Проданоски    

 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ЈОУДГ ,,НАША ИДНИНА’’-

ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-Прилеп, за 2022 година, се 

објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/10  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 
                 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 в.в точка 15 
од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 5/2002), член 116 став 1 
алинеа 3 од Законот за заштита на децата (Сл.весник на 
Република Македонија  бр.23/13; бр.12/14, бр.44/14, 
бр.144/14, бр.10/15, бр.150/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18, 104/19, 146/19, 275/19) и член 26 
став 1 точка 30 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 
9/2019 и 5/2020), Советот на Општина Прилеп на 
седницата, одржана на 17.01.2022 година,  донесе: 
 

 
О Д Л У К А  

за усвојување на Финансискиот план на  
ЈОУДГ,,Наша иднина’’ Прилеп, за 2022 година 

 
 

член 1 
Се усвојува Финансискиот план на ЈОУДГ,,Наша 

иднина’’ Прилеп, за 2022 година. 
                                                                                                              

член 2 
Одлуката да се достави до ЈОУДГ ,,Наша иднина 

’’Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 

објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’. 
 
 
 
 
         Број 09-157/11                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                     на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                           Дејан Проданоски    

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „КРУМЕ 

ВОЛНАРОСКИ“ С.ТОПОЛЧАНИ, ПРИЛЕП, ЗА 2022 

ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ООУ „Круме Волнароски“ с.Тополчани, Прилеп, за 

2022 година, се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/11  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 
 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп број 1 од 17.1.2022 година 

32 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 108 став 
1 алинеа 4 од Законот за основно образование 
(“Службен весник на РМ” бр. 161/2019 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008’’) Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 година, 
донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Круме 

Волнароски“ с.Тополчани Прилеп за 2022 година 
 
 

член 1 
Се усвојува Финансискиот план на ООУ 

„Круме Волнароски“ с.Тополчани- Прилеп, за 2022 
година. 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ „Круме 

Волнароски“ с.Тополчани-Прилеп, Градоначалникот 
и архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
 
         Број 09-157/12                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                  на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                           Дејан Проданоски    
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „СТРАШО ПИНЏУР“ 

С.МАЛО КОЊАРИ, ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ООУ „Страшо Пинџур“ с.Мало Коњари, Прилеп, за 

2022 година, се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
Број 08-159/12  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 108 став 
1 алинеа 4 од Законот за основно образование 
(“Службен весник на РМ” бр. 161/2019 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008’’) Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 година, 
донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Финансискиот план на ООУ 

„Страшо Пинџур“ с.Мало Коњари-Прилеп  
за 2022 година 

 
член 1 

Се усвојува Финансискиот план на ООУ 
„Страшо Пинџур“ с.Мало Коњари-Прилеп, за 2022 
година. 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ „Страшо 

Пинџур“ с.Мало Коњари-Прилеп, Градоначалникот и 
архивата на Општина Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
 
         Број 09-157/13                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                           на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                               Дејан Проданоски    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „КИРИЛ И 

МЕТОДИЈ“ С.КАНАТЛАРЦИ, ПРИЛЕП, ЗА 2022 

ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ООУ „Кирил и Методиј“ с.Канатларци, Прилеп, за 

2022 година, се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
Број 08-159/13  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 108 став 
1 алинеа 4 од Законот за основно образование 
(“Службен весник на РМ” бр. 161/2019 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008’’) Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кирил 
и Методиј“ с.Канатларци- Прилеп   

за 2022 година 
 
 

член 1 
Се усвојува Финансискиот план на ООУ 

„Кирил и Методиј“ с.Канатларци- Прилеп, за 2022 
година. 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ „Кирил и 

Методиј“ с.Канатларци-Прилеп, Градоначалникот и 
архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
         Број 09-157/14                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                           на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                               Дејан Проданоски    

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „КОЧО РАЦИН“ 

ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ООУ „Кочо Рацин“ Прилеп, за 2022 година, се 

објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/14  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 108 став 
1 алинеа 4 од Законот за основно образование 
(“Службен весник на РМ” бр. 161/2019 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008’’) Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кочо 
Рацин“-Прилеп за 2022 година 

 
член 1 

Се усвојува Финансискиот план на ООУ 
„Кочо Рацин“-Прилеп, за 2022 година. 

 
член 2 

Одлуката да се достави до ООУ „Кочо 
Рацин“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
 
         Број 09-157/15                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                       на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                                Дејан Проданоски    

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ 

ПРИЛЕП, ЗА 2021 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ООУ „Гоце Делчев“ Прилеп, за 2021 година, се 

објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/15  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 108 став 
1 алинеа 4 од Законот за основно образование 
(“Службен весник на РМ” бр. 161/2019 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008’’) Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Гоце 
Делчев“-Прилеп за 2022 година 

 
член 1 

Се усвојува Финансискиот план на ООУ 
„Гоце Делчев“-Прилеп, за 2022 година. 

 
член 2 

Одлуката да се достави до ООУ „Гоце 
Делчев“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
 

         Број 09-157/16                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                          на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                              Дејан Проданоски    

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „РАМПО ЛЕВКАТА“ 

ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ООУ „Рампо Левката“ Прилеп, за 2022 година, се 

објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/16  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 108 став 
1 алинеа 4 од Законот за основно образование 
(“Службен весник на РМ” бр. 161/2019 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008’’) Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 година, 
донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Рампо 

Левката“-Прилеп за 2022 година 
 
 

член 1 
Се усвојува Финансискиот план на ООУ 

„Рампо Левката“-Прилеп, за 2022 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ „Рампо 

Левката“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
 
         Број 09-157/17                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                    на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                         Дејан Проданоски    

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „КИРЕ 

ГАВРИЛОСКИ-ЈАНЕ“-ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ООУ „Кире Гаврилоски-Јане“-Прилеп, за 2022 

година, се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
Број 08-159/17  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 108 став 
1 алинеа 4 од Законот за основно образование 
(“Службен весник на РМ” бр. 161/2019 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008’’) Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кире 
Гаврилоски-Јане“-Прилеп за 2022 година 

 
 

член 1 
Се усвојува Финансискиот план на ООУ 

„Кире Гаврилоски-Јане“-Прилеп, за 2022 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ „Кире 

Гаврилоски-Јане“-Прилеп, Градоначалникот и 
архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
 
         Број 09-157/18                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                      на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                              Дејан Проданоски    

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООМУ „ОРДАН 

МИХАЈЛОСКИ ОЦКА“-ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ООМУ „Ордан Михајлоски Оцка“-Прилеп, за 2022 

година, се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/18  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 108 став 
1 алинеа 4 од Законот за основно образование 
(“Службен весник на РМ” бр. 161/2019 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008’’) Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на ООМУ 
„Ордан Михајлоски Оцка“-Прилеп 

за 2022 година 
 
 

член 1 
Се усвојува Финансискиот план на ООМУ 

„Ордан Михајлоски Оцка“-Прилеп, за 2022 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ООМУ „Ордан 

Михајлоски Оцка“-Прилеп, Градоначалникот и 
архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
 
         Број 09-157/19                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                        на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                             Дејан Проданоски    

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „ДОБРЕ 

ЈОВАНОСКИ“-ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ООУ „Добре Јованоски“-Прилеп, за 2022 година, се 

објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/19  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 108 став 
1 алинеа 4 од Законот за основно образование 
(“Службен весник на РМ” бр. 161/2019 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008’’) Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Добре 
Јованоски“-Прилеп за 2022 година 

 
 

член 1 
Се усвојува Финансискиот план на ООУ 

„Добре Јованоски“-Прилеп, за 2022 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ „Добре 

Јованоски“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
 
         Број 09-157/20                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                        на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                              Дејан Проданоски    

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „БЛАЖЕ КОНЕСКИ“-

ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ООУ „Блаже Конески“-Прилеп, за 2022 година, се 

објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/20  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 108 став 
1 алинеа 4 од Законот за основно образование 
(“Службен весник на РМ” бр. 161/2019 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008’’) Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Блаже 
Конески“-Прилеп за 2022 година 

 
 

член 1 
Се усвојува Финансискиот план на ООУ 

„Блаже Конески“-Прилеп, за 2022 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ „Блаже 

Конески“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
 
         Број 09-157/21                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                         на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                           Дејан Проданоски    

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „КЛИМЕНТ 

ОХРИДСКИ“- ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

ООУ „Климент Охридски“- Прилеп, за 2022 година, 

се објавува во “Службен гласник на Општина 

Прилеп”. 

 
Број 08-159/21  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 108 став 
1 алинеа 4 од Законот за основно образование 
(“Службен весник на РМ” бр. 161/2019 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008’’) Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 17.01.2022 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на ООУ 
„Климент Охридски“- Прилеп 

за 2022 година 
 
 

член 1 
Се усвојува Финансискиот план на ООУ 

„Климент Охридски“- Прилеп, за 2022 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ „Климент 

Охридски“- Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
 
         Број 09-157/22                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                     на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                            Дејан Проданоски    

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА СОУ „ОРДЕ ЧОПЕЛА“ 

ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

СОУ „Орде Чопела“ Прилеп, за 2022 година, се 

објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број 08-159/22  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 89-а 
алинеа 3 од Законот за средно образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 
29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 
113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 
92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 
42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 
41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 
145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/18, 161/19 
и 229/20) Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 17.01.2022 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Орде 
Чопела“-Прилеп, за 2022 година 

 
член 1 

         Се усвојува Финансискиот план на СОУ „Орде 
Чопела“-Прилеп, за 2022 година. 

                 
член 2 

Одлуката да се достави до СОУ ’’Орде 
Чопела’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
         Број 09-157/23                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 

     17.01.2022 година                    на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                      Дејан Проданоски    

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА СОУ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ 

ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

СОУ „Ѓорче Петров“ Прилеп, за 2022 година, се 

објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број 08-159/23  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 
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     Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 89-а 
алинеа 3 од Законот за средно образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 
29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 
113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 
92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 
42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 
41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 
145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/18, 161/19 
и 229/20) Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 17.01.2022 година, донесе: 
 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Ѓорче 
Петров“-Прилеп за 2022 година 

 
 

член 1 
         Се усвојува Финансискиот план на СОУ „Ѓорче 
Петров“-Прилеп, за 2022 година. 

                 
член 2 

Одлуката да се достави до СОУ „Ѓорче 
Петров“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
         Број 09-157/24                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                       на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                        Дејан Проданоски    

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА СОУ ГИМНАЗИЈА „МИРЧЕ 

АЦЕВ“-ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

СОУ Гимназија „Мирче Ацев“-Прилеп, за 2022 

година, се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
Број 08-159/24  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 89-а 
алинеа 3 од Законот за средно образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 
29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 
113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 
92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 
42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 
41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 
145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/18, 161/19 
и 229/20) Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 17.01.2022 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на СОУ Гимназија 
„Мирче Ацев“-Прилеп за 2022 година 

 
 

член 1 
         Се усвојува Финансискиот план на СОУ Гимназија 
„Мирче Ацев“-Прилеп, за 2022 година. 

                 
член 2 

Одлуката да се достави до СОУ Гимназија 
„Мирче Ацев“-Прилеп, Градоначалникот и архивата 
на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
         Број 09-157/25                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година               на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                      Дејан Проданоски    

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА СОУ „РИСТЕ РИСТЕСКИ-

РИЧКО“-ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

СОУ „Ристе Ристески-Ричко“-Прилеп, за 2022 година, 

се објавува во “Службен гласник на Општина 

Прилеп”. 

 
Број 08-159/25  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 
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      Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 89-а 
алинеа 3 од Законот за средно образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 
29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 
113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 
92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 
42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 
41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 
145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/18, 161/19 
и 229/20) Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 17.01.2022 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Ристе 
Ристески-Ричко“-Прилеп за 2022 година 

 
член 1 

         Се усвојува Финансискиот план на СОУ „Ристе 
Ристески-Ричко“-Прилеп, за 2022 година. 

                 
член 2 

Одлуката да се достави до СОУ „Ристе 
Ристески-Ричко“-Прилеп, Градоначалникот и 
архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
         Број 09-157/26                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                    на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                        Дејан Проданоски    

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА СОЕПТУ „КУЗМАН 

ЈОСИФОСКИ“-ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на 

СОЕПТУ „Кузман Јосифоски“-Прилеп, за 2022 

година, се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
Број 08-159/26  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002), член 89-а 
алинеа 3 од Законот за средно образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 
29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 
113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 
92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 
42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 
41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 
145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/18, 161/19 
и 229/20) Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 17.01.2022 година, донесе: 
 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Финансискиот план на СОЕПТУ „Кузман 
Јосифоски“-Прилеп за 2022 година 

 
член 1 

         Се усвојува Финансискиот план на СОЕПТУ 
„Кузман Јосифоски“-Прилеп, за 2022 година. 

                 
член 2 

Одлуката да се достави до СОЕПТУ „Кузман 
Јосифоски“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
        Број 09-157/27                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                  на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                      Дејан Проданоски    

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА 

ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈОУДГ ,,НАША 

ИДНИНА’’ ПРИЛЕП 

1. Решението за именување на членови во 

Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Наша Иднина’’ Прилеп, 

се објавува во “Службен гласник на Општина 

Прилеп”. 

 
Број 08-159/27  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа на РМ (,,Сл.Весник 
на РМ’’ бр.5/2002) а в.в. со член 114 став 8 и 13 од 
Законот за заштита на децата (“Службен весник на 
РМ” 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 
25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/2017, 
21/2018, 198/2018, “Службен весник на 
РСМ”бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 88/2020, 
311/2020 и 294/21)  Советот на Општина Прилеп на 
седницата одржана на 17.01.2022 година, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови во Управниот одбор на  
ЈОУДГ ,,Наша Иднина’’- Прилеп 

 
        1.За членови во Управниот одбор на ЈОУДГ 

,,Наша Иднина’’- Прилеп, се именуваат: 
-Мартина Ристеска (Социјален работник) 
-Кети Спиркоска (Дипломиран правник) 
-Ивана Ивческа (Дипломиран правник) 

 
       2.Решението да се достави до именованите, 
ЈОУДГ ,,Наша Иднина’’-Прилеп, Градоначалникот и 
архивата на Општина Прилеп. 
 
       3.Решението влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 
 
 
         Број 09-157/28                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                     на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                                Дејан Проданоски    
 
    

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ 

ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО 

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ООМУ "ОРДАН 

МИХАЈЛОСКИ-ОЦКА"-ПРИЛЕП 

 
1. Решението за именување претставник на 

Општина Прилеп во Училишниот одбор на ООМУ 

"Ордан Михајлоски-Оцка"-Прилеп, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број 08-159/28  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 

              Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 5/2002) а во врска со 
член 106 став 2 и 5 од Законот за основно 
образование ("Службен весник на РСМ" бр. 
161/2019, 229/2020), Советот на Општина Прилеп на 
седницата одржана на 17.01.2022 година, донесе: 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за именување претставник на Општина Прилеп во 
Училишниот одбор на  

ООМУ "Ордан Михајлоски-Оцка"-Прилеп 
 

             1.Со ова Решение се именува претставник на 
Општина Прилеп во Училишниот одбор на ООМУ 
"Ордан Михајлоски-Оцка"-Прилеп.  
 
             2.За претставник на Oпштина Прилеп во 
Училишиот одбор на ООМУ "Ордан Михајлоски-
Оцка"-Прилеп, се именува: 
     -Валентина Пејоска(Педагошки факултет) 
 
           3.Мандатот на претставникот на Општина 
Прилеп во Училишиот одбор на ООМУ "Ордан 
Михајлоски-Оцка"-Прилеп, трае 3 (три) години.  
 
           4.Решението да се достави до именуваниот, 
ООМУ "Ордан Михајлоски-Оцка"-Прилеп, 
градоначалникот и архивата на општина Прилеп. 
 
           5.Решението влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 
 
 
         Број 09-157/29                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                          на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                              Дејан Проданоски    

 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ 

ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО 

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СОУ ГИМНАЗИЈА "МИРЧЕ 

АЦЕВ"-ПРИЛЕП 

1. Решението за именување претставници на 

Општина Прилеп во Училишниот одбор на СОУ 

Гимназија "Мирче Ацев"-Прилеп, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
Број 08-159/29  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа на РМ (’’Сл.Весник 
на РМ бр.5/2002) а в.в. со член 88 од Законот за 
средното образование (’’Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 
34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 
42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 
30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 
116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 
6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 
135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 
127/2016, 67/2017,64/2018 и ,,Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 161/2019; 
229/2020), Советот на Општина Прилеп на 
седницата одржана на 17.01.2021 година, донесе: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за именување претставници на Општина Прилеп во 

Училишниот одбор на  
СОУ Гимназија "Мирче Ацев"-Прилеп 

 
 
             1.За претставници на Општина Прилеп во 
Училишниот одбор на СОУ Гимназија "Мирче Ацев"-
Прилеп,  се именуваат: 
 
-Марјан Дукоски (професор по историја), 
-Жанета Видевска(професор по македонски јазик), 
-Тереза Златеска(педагогија)  
 
       2. Мандатот на членовите на Училишниот одбор 
трае 4 години. 
 
       3.Решението да се достави до именованите, СОУ 
Гимназија "Мирче Ацев"-Прилеп, Градоначалникот 
и архивата на Општина Прилеп. 
 4.Рeшението влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Прилеп”. 
 
        Број 09-157/30                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година                   на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                             Дејан Проданоски    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и 
член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 
9/2019 и 5/2020) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП, 

ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Прилеп, за 2022 година, се објавува 

во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/30  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
 

 
                Врз основа на член 95 од Законот за градежно земјиште(,,Сл. весник на РМ,, бр. 15/15, 98/15, 193/15, 

226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19 ), чл. 36, с.1, т. 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на РМ,, 

5/02) и чл. 26. т.8 од Статутот на општина Прилеп (,,Сл.гласник на општина Прилеп,,бр.6/03,4/05 и 10/08), Советот 

на општина Прилеп на седницата одржана на 17.01.2021 година, донесе: 

П Р О Г Р А М А 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2022 ГОДИНА 

Оваа Програма содржи: 

1.    Простор кој е предмет на уредувањето; 

2.    Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште; 

3.   Обем и степен на опременост на градежно земјиште со oсновна и секундарна инфраструктура; 

4.   Приходи за финансирање на Програмата; 

5.   Расходен дел на Програмата 

6.   Висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште и неговата распределба; 

7.   Начин на распределба на средствата за финансирање за изградба и одржување на инфраструктура; 

8.   Преодни и завршни одредби. 

1.Простор кој е предмет на уредувањето 

       Како простор  што се уредува се смета, изграденото и неизграденото земјиште на подрачјето на Општина 

Прилеп, утврдено со урбанистичките планови дефинирани во член 10, 31, 58, 93, 94, 95, 96, од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.32/2020). 

2.Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште   

    Утврдување на обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште опфаќа: 

-    Изработка и донесување на урбанистички планови,  

-    Обезбедување на геодетска подлоги и елаборати 

-    Изработка на елаборати за експропријација за изградба на објекти од комунална инфраструктура. 

-    Регулирање на имотно правните односи со сопствениците на имотите 

-    Програмирање на уредувањето 

3. Обем и степен на опременост на градежно земјиште со објекти од основната и секундарната инфраструктура 

Под степен на уреденост на градежното земјиште се подразбира обемот на опременоста на земјиштето со објекти 

и инсталации од комунална инфраструктура за задоволување на заедничката и индивидуална комуналната 

потрошувачка, до границите на градежната парцела. 



Службен гласник на Општина Прилеп број 1 од 17.1.2022 година 

43 
 

Комуналните приклучоците на објектот до приклучните местана примарната и секундарната  мрежа (до границата 

на градежната парцела), паѓаат на терет на инвеститорот, затоа што истите се составен дел на инсталациите на 

објектот и остануваат негова сопственост.  

Доколку постојат  претходно изградени комунални инсталации во склоп на градежната парцела, и е потребно 

нивно дислоцирање или нивна заштита,  трошоците што ќе се направат  паѓаат на товар на инвеститорот, односно 

на корисникот на локацијата. 

3.1.   Степенот на уреденост на градежното земјиште надвор од  градежна парцела, кој може да биде ОСНОВЕН, 
ПОВИСОК и ПОНИЗОК,  се дефинира  како следи: 

 ОСНОВЕН СТЕПЕН  - Карактеристики на  уредувањето:                                                                                        -Неперечени 

пристапи  од улицата до границите на градежната парцела, тротоари, пешачки  патеки                                                                                                                        

- Атмосферска канализација;                                                                                                                                             -  Фекална 

канализација;                                                                                                                                                      -  Водоводна мрежа ;                                                                                                                                                             

- Улично осветлување;                                                                                                                                                          - Подземна 

електрична мрежа 

ПОВИСОК СТЕПЕН  - Карактеристики на  уредувањето                                                                                                Ги опфаќа 

објектите од основниот степен, и содржи уште:                                                                                               - Сообраќајни 

патеки за заштита од пожар, пристапни патишта за возила, паркинг-простори,                                -ПТТ (оптичка -

телекомуникациска ) мрежа                                                                                                                    -Пречистителна станица 

за отпадни води 

-Гасоводна мрежа                                                                                   

 ПОНИЗОК СТЕПЕН  - Карактеристики на  уредувањето                                                                                                                       

- Непречен пристап до градежна парцела                                                                                                              - Сопствено 

водоснабдување                                                        

- Сопствено прифаќање на отпадни води (пречистителна станица)                                                                                 - 

Нестандардно улично осветлување    

Пресметката на надоместокот ќе се утврдува согласно констатиран степен на уредување на земјиштето, при увид 

на предметната локација.                                                                                                                                     Во случај да 

инвеститорот сам, на свој трошок го уреди градежното земјиште со комунална инфраструктура, притоа не плаќа 

надоместок, а изградените објекти и инсталации се потврдуваат преку постапката за издавање на одобрение за 

градење, и конечно се предаваат во владение на општината. 

 

4. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА -  ПРИХОДИ  

Средствата за финансирање на Програмата за уредувањето на градежното земјиште за 2022 година, се  во 

согласност со Буџетот на општина Прилеп за 2022 г. 

    РАСХОДЕН ДЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

    EAO- КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА          

   Изработка на проекти за општествени згради, високоградба и други проекти и ревизии 

  

 Основен проект за реконструкција за спортска сала „Партизан“...................100 000,00ден. 

 Основни проекти за потпорни зидови.............................................................100 000,00ден. 

 Основни проекти за други објекти(склони на самораспаѓање............................ .60 000,00ден. 

 Основни проекти за поставување на фотонапонски панели за производств о на електрична енергија 

за сопствени потреби на ОУ (7), СУ(5) и Детски градинки(5)...........850 000,00ден. 

 Основен проект (со Идеен) за Катна Гаража.................................................. 300 000,00ден. 

 Ревизија на основни проекти ( od navedenite proekti) ...................................740 000,00ден.              

                                                                                 Вкупно ЕА0=   2.150.000 ден.                      
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GD0 - ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ (Изработка на Проекти за Примарна Гас.Мрежа) 

- Проектна документација за гасификација на град Прилеп         

                   Вкупно GD0     =      2.427.000 ден. 

 

F10 - УРБАНИСТИЧКО  ПЛАНИРАЊЕ И  УРЕДУВАЊЕ  НА  ПРОСТОРОТ         

1. Изработка на урбанистички планови и планско проектна документација:                        

- Детални урбанистички планови: за  Четврт 8 Блок 8.1, четврт 2 Блок 2.10, четврт 6 Блок 6.1, четврт 7 Блок 7.2 , 

четврт 3 Блок 3.12 ,четврт 3 Блок3.1, 

- Оревоец и Крстец   

 -Изработка на „Урбанистички  план за село“ за селата Тополчани, Ерековци, Мажучиште, Селце, Кадино село, 

Галичани, Алинци, Ново Лагово, Витолиште, Чепигово, Клепач, Подмол, Загорани, Голем Радобил, Веселчани, 

Крушевица, Штавица, Тројкрсти, Дабница, Бонче, Волково, Старо Лагово, Беловодица,  Плетвар, Шелеверци, 

Тројаци, Прилепец, Ракле, Манастир и  Леништа  

 

                                                                                                                                              Вкупно: 22 600 000,00 ден.  

                                              

      2.  Изработка на Урбанистички проекти за инфраструктура за:        

 

 Ул.,,Трајко Николоски,,600м. 

 Ул.,,Кеј 9-ти Септември,,, делови 1900м.(со сите фази на линиска инфраструктура), 

 Општински пат од н.м. Манастир-крак до Манастир „Свети Никола“ 300м. 

     Одвод на атмосферски отпадни води на делница од улица ,,Цане Кузманоски,,апр.700м. 

     Одвод на атмосферски отпадни води делница по тротоар од ул.„Александар Македонски,, дел кај 

ул.,,Димо Наредникот,,,300м.             

     Транзитен вод за дел од проток на ободен канал во КО Варош - (апр. 1400м)м. 

     Делници за атмосферска  канализација на поедини улици низ градот - 800,оо м.  

(согласно потреби на ЈКП ВИК) 

     Делници за фекална канализација на поедини улици низ градот- 800,оо  м. 

                (согласно потреби на ЈКП ВИК) 

      Делови од локален канализациски систем со прочистителни станици во населени  места во 

општината (апр1500м1) 

УП за Инфраструктура-Кружен тек на вкрстување на Бул.Гоце Делчев и К.Јосифоски (Тинекс) 

УП за Инфраструктура-Кружен тек на вкрстување на ул.Рампо Левката, ул.Архиепископ Доситеј 

и  (аптека Ремедија) 

УП за Инфраструктура ул.Орде Чопела (Влез во градот од страна на Нови Градски Гробишта) 

 УП за Инфраструктура за улица Победа, дел  (од Ј.Јорданоски до А.Македонски) 

 УП за Инфраструктура за општински патишта Л600195529-дел и Л600195530-дел (обиколница 

Исток од Сивец до А1) 

УП за дел од локален водоснабдителен систем- ,,Водоводна мрежа и хидротехнички објекти 

(препумпни станици, бунари, потисен цевовод и др.)  во с.Канатларци, од постоен 

експлоатационен бунар“, (4 800м1) 

УП проект за ,,Водоснабдување на Манастирски Комплекс Трескавец, кај Прилеп“  (1004м1)  

УП за водоснабидителни системи во градот и населените места во општината (апр.5000м1) (согласно 

потреби на ЈКП ВИК) 

 

Вкупно: 1 500 000ден. 

                                                                                                                                     

  3. Изработка на Ревизии на урбанистички планови и Планско проектна документација (урбанистички 

проекти)   

 - Ревизии за  ДУП, УПС, УПВНМ,                     

-  Урбанистички проекти   
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                                                                                                                                                    Вкупно: 900 000ден. 

4. Изработка на документација за животната средина - за влијаније врз животната средина и геомеханички 

испитувања и хидрологија    

- Елаборат за заштита на животна средина 

- Елаборат за геомеханички испитувања 

- Елаборат за хидролошки студии 

                                                                                                                                                     Вкупно: 200 000ден. 

 5. Изработка на ажурирани геодетски подлоги и  

    геодетски елаборати за посебна намена  и  други геодетски услуги  

                                                                                                                                                     Вкупно: 750 000ден.  

                                                                                 Се вкупно F10 =  25.950.000 ден. 

 

J00 - ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  

Клупи, канделабри, корпи  за отпад и друго ....................................................................500 000ден.  

                 Вкупно  Ј00 =   500 000 ден.                 

ЈЗ0 - ЈАВНО  ОСВЕТЛУВАЊЕ  

1. Потрошена електрична енергија .................................................................................... 11.400.000 ден. 

1.1. Дистрибуција на електрична енергија.........................................................................    6.600.000 ден. 

2. Ситен инвентар,алат и др. материјали за одржување ..................................................  5.000.000 ден.   

3. Поправки и одржување на опремата .............................................................................. 5.000.000 ден.    

                      Се вкупно  ЈЗ0     28.000.000 ден.   

 

Ј40 - ЈАВНА ЧИСТОТА    

- Одржување на други зелени површини  

                                                                                                                       Вкупно  Ј40   =    12 271 000 ден.   

 

Ј60  -  ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ОПШТИНСКИ ПАТИШТА И УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ НА 

СООБРАЌАЈ 

1. Зимско одржување  ............................................................................................................12.000.000 ден. 

2. Одржување на други градби ( хоризонтална, вертикална сигнализација  и др.)...........  9.000.000 ден. 

3. Надзор над одржуваењe на градби (nad zimsko I h. I v. signalizacija)................................,,.500.000 ден. 

Се вкупно  Ј60  =   21 500 000 ден.   

Ј7О -  ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО    

- Субвенции за ЈП Комуналец  

 Вкупно Ј70 =   54 000 000 ден.  

   

Ј80 -   ДРУГИ  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

1. Дезинфекција, дезинсекција и дератизација .......................................................2 500 000 ден. 

2. Услуги за одводнување – такса кон ,,ЈП Водостопанство на РМ,,........................1 500 000ден. 

3. Рушење на објекти и дислоцирање на постоечка инфраструктура....................1 500 000ден.  

                Се Вкупно Ј80   =     5.500.000 ден. 
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ЈА0 - ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

1. Изработка на Проектна документација - основни проекти и  ревизија  од областа на јавното 

осветлување, за следниве локации: 

 ул.,, 5та Прилепска ,, дел....................150 метри;  

 ул.,,А.Македонски-дел.....................,1350метри; 

 ул.,,Кеј 1-ви Мај“ (од ул. Димо Наредникот до ,,железнички мост“) апр. L= 600 м1 

 ул.,,Васил Главинов“ - дел, апр. L= 300 м1       

 Ул.,,Димче Антулески“ (над нова детска градинка Точила) апр. L= 100 м1 

  за  други локации во градот и населените места во општината  апр. L= 1000  м1                                                                      
         Вкупно: 800 000 ден. 

 
 

2. Изградба на објекти во енергетиката - јавно осветлување, за следниве локации: 

 

 Ул.,,Александар Македонски“ – дел,  апр. L= 1350 м1 

 Ул.,, 5та Прилепска Бригада“- дел, апр. L= 150 м1  

 Други улици во градот или населените места апр. L= 1000 м1 

 
 

 Вкупно   6 000 000 ден. 
 
 
3. Реконструкција на објекти во енергетиката - реконструкција на јавно осветлување 

-  Замена и вградување на постојни светилки со ЛЕД економични светилки во градот                                                                      

Вкупно       1 000 000 ден. 

 

          Се вкупно ЈА0  7 800 000 ден. 

 

ЈD0 - ИЗГРАДБА  И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОПШТИНСКИ ПАТИШТА И УЛИЦИ                                

1 – Изработка на  Основни проекти со комплетна потребна инфраструктура и Ревизија  

 Ул.,,Трајко Николоски ,,дел 

 Новопланирани улици во УЕ 2УБ 2.02 плански опфат 2 

 Крстосница со кружен тек на ул.,,Архиепископ Доситеј,, и ,,Рампо Левката,, 

 Ул.,,Кеј 9-ти Септември,,во УЕ 8 и УАЕ 20, делови  

 Пристапна улица со паркинзи- Крак од ул.,,Борка Утот,, 

 Улица ,,Ст2,, во Четврт 3, Блок 3.13;  

 Општински пат до н.м. Манастир-крак до Манастир ,,Свети Никола,,; 

 Општински пат од н.м. Оревоец до н.м. Крстец;  

 Улица ,,Самоилова,,-крак;   

 ПР Улица,, 11,,  во УЕ6-УБ 6.01-опфат ,, 1,,;  

 Ст Улица ,,Ст 1,, во УЕ6- УБ 6.01 Плански опфат ,,3,, 

 Улица во УАЕ 11 дел (Кп 8114/2 и др.)  

 Улици во градот и населените места и др. 

 Улица новопланирана(зад Салида) 

Кружен тек на вкрстување на Бул.Гоце Делчев и К.Јосифоски(Тинекс) 

ул.Орде Чопела(Влез во градот од страна на Нови Градски Гробишта) 

 улица Победа, дел (од Ј.Јорданоски до А.Македонски) 

Основен проект за општински патишта......Љ(Сивец) 
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Ул.,,Андон Слабејко,,(ДУП  четврт 7, Блок 7.1) 

Продолжување на новопланирана Ул.,,Самоилова,, и дел од новопланирана Ср9.,,201,,во 

Точила Четврт 2 Блок 2.3 

 
Вкупно: 3 000 000 ден. 

2 – Изградба и реконструкција на улици и општински патишта    

Улица ,,Целе Мавроски,,; 

Улица ,,Кеј 1-ви Мај,,; 

Улица ,,Цане Илиески,,-крак во УАЕ 12;  

улици во УЕ2, УБ 2.02, плански опфат ,,2,,  

 Пристапна улица со паркинзи- Крак од ул.,,Борка Утот,, 

Крстосница со кружен тек на ул.,,Архиепископ Доситеј,, и ,,Рампо Левката,, 

 Улица ,,Самоилова,,-крак;  

 улици во градот и населените  места   

                                                   Вкупно: 40.000.000 ден. 
3 .Одржување, рехабилитација, тампонирање, тротоари, пешачки патеки, ударни дупки, нивелација на шахти, 

прокопи и др., на улици и општински патишта 

Одржување, рехабилитација, ударни дупки, нивелација на шахти, прокопи, тампонирање и др. работи на 

улици, општински патишта и тротоари 

Булевар ,,Гоце Делчев,, дел,(продолжение) 

Ул.,,Цар Самоил,, дел 

улица ,,Кеј 19-ти Септември,,дел 

Улица ,, Дабнички завој,,дел; 

улица ,,Дабничка,,дел 

Ул.,,Партизански Одреди,, 

Ул..,,Панко Брашнаров,, 

Ул.,,Нане Наумоски,, 

Ул.,,Орде Тодороски Шемко,, 

Ул.,,Нада Ламеска,, 

Ул.,,Ѓоре Ѓорески,, 

Ул.,,Савска,, 

Ул.,,Андон Слабејко,,-дел 

Ул.,,Кеј 9-ти Септември ,,-дел 

Ул.,,Мирче Ацев,,-дел 

улици во градот и населените  места   

                                                               Вкупно: 25.000.000 ден. 

 

4 - Надзор над изградба 

Вкупно: 2 000 000 ден. 

5 - Надомест за одземен имот  

 Улица ,,Ст2,, во Четврт 3, Блок 3.13;(зад М.Цепенков)  

 ПР Улица,, 11,,  во УЕ6-УБ 6.01-опфат ,, 1,,; (зад уред) 

 Ст Улица ,,Ст 1,, во УЕ6- УБ 6.01 Плански опфат ,,3,, (зад уред) 

 улица,,Кеј 9-ти Септември,,-крак-пешачка патека; 

 Општински пат до н.м. Манастир-крак до Манастир ,,Свети Никола,,; 
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                                                  Вкупно:  7.000.000 ден. 

Се вкупно  ЈД0=      77 000 000ден. 

 
JG0  -  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

           1.Изработка на Основни Проекти  за  линиски инфраструктурни градби и                      хидро-технички 
објекти                                                                                                            
 

 Основен проект за дел од ,,Локален водоснабдителен систем- Водоводна мрежа и хидротехнички 

објекти (препумпни станици, бунари, потисен цевовод и др.)  во с.Канатларци, од постоен 

експлоатационен бунар“, L=4 800м. ………….....201. 203,00 dен.  

 Основен проект за ,,Водоснабдување на Манастирски Комплекс Трескавец, кај Прилеп“ со 

L=1004м1............................................................................................................41 465,00ден   

 други  проекти во градот и населените места во 

општината(апр.5000m1)................................................................................857 332,00ден    

                                                 Вкупно 1 100 000 ден. 

 
         2. Изработка на Ревизија   
 

 Основен проект за дел од ,,Локален водоснабдителен систем- Водоводна мрежа и хидротехнички 

објекти (препумпни станици, бунари, потисен цевовод и др.)  во с.Канатларци, од постоен 

експлоатационен бунар“ ( 4 800м1).  

 Основен проект за ,,Водоснабдување на Манастирски Комплекс Трескавец, кај Прилеп“  (1004м1)  

 во други  проекти во градот и населените места во општината (апр.5000м1)    

                                                                                                                                     Вкупно 400 000 ден. 

 

                                     

        3. Елаборати за хидролошки испитувања со цел изнаоѓање нови извори за вода     

Во селата: Кадино Село и други  населени места во општина Прилеп 

Вкупно 500.000 ден. 

       

 Се вкупно    JG0           2 000 000 ден. 

 

 JIO- ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ  И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 

      

  1.Изработка на Основни Проекти  за  линиски инфраструктурни градби и хидро-технички објекти                                                                                                            

     - ЗА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  

 Одвод на атмосферски отпадни води на делница од улица ,,Цане Кузманоски,, 

(апр.700м1)............................................................................................................... .. 40 000 ден       

 Одвод на атмосферски отпадни води делница по тротоар од ул.„Александар Македонски“дел кај   

,,Димо Наредникот,, (апр.300м1)....................................... .. 20 000 ден       

 Транзитен вод за дел од проток на ободен канал во КО Варош (апр. 1400м1). ..  180 000 ден 

  Одвод на атмосферски отпадни води крак од улица ,,Цане Илиески,,апр.200м1). 20 000 ден           

 Делници за атмосферска  канализација на поедини улици низ градот(апр 800м1)40 000 ден      

 Други локации во градот и во другите  населени места во општината(апр 800м1) 60 000 ден       

Вкупно:   360.000 ден 

 - ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Делници за Фекална канализација на поедини улици низ градот(апр 800м1) 

............................................................................................................................................40 000,оо ден      
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Делови од локален канализациски систем со прочистителни станиции во други  населени места во 

општината (апр.1500м1)...............................................................................   100 000,оо ден 

Вкупно:   140.000 ден 

2. Изработка на Ревизија  
     - АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  

 Одвод на атмосферски отпадни води на делница од улица ,,Цане Кузманоски,, (апр.700м1) 

 Одвод на атмосферски отпадни води делница по тротоар од ул.„Александар Македонски“ дел кај   

,,Димо Наредникот,, (апр.300м1) 

 Одвод на атмосферски отпадни води крак од улица ,,Цане Илиески,,апр.200м1).          

 Транзитен вод за дел од проток на ободен канал во КО Варош (апр. 1400м1) 

 Делници за атмосферска  канализација на поедини улици низ градот (800 м1)   

 За други локации во градот и во другите  населени места во општината (апр 800м1)  

  Вкупно:   90.000 ден 

 

- ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Делници за Фекална канализација на поедини улици низ градот- (апр 800м1)     

Делови од локален канализациски систем со прочистителни станиции во други     населени места во 
општината  (апр 1500м1 )                                                         

  Вкупно:   35.000 ден 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
 ============================================= 

Вкупно (за проектирање и ревизија)   625 000 ден 
 

    3. ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ ЗА АТМОСФЕРСКА И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА                                                                       

  

            - АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА    

 Делници за атмосфер. канализација на поедини улици низ градот (апр800м1)   

             -ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА  

      Делници за Фекална канализација на поедини улици низ градот- (apr 800m1) 

  Мало Коњари...... 

=================================== 

Вкупно (за изградба)2.500.000 ден 

 

                                                                                    Се вкупно JIO        3.125 000ден  

 

JK0 -  ЈАВНА ЧИСТОТА – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 Капитални субвенции за јавен превоз-Набавка на возило за смет (рата) 

 Вкупно ЈКО =  1.239 000 ден 

 

JP0 -  ЈАВЕН ПРЕВОЗ – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 Капитални субвенции за набавка на нови автобуси за градски превоз 

Вкупно JP0     15.000.000 ден. 

LA0 - СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 
 

 Доизведба на деловни простори (Б1)(подтрибински простор)  
Вкупно LA0   =      6.000.000 ден. 

 

VAA - ИЗГРАДБА НА ДЕТСКА ГРАДИНКА 
          Развојна програма 

Вкупно VAA   =      44.423.000 ден. 
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JDA – Изградба на пешачка улица “Борка Талески“ дел согалсно одобрение за градење и извштај 
од стручен надзор 
          Развојна програма 

Вкупно JDA   =      25.539.000 ден. 
 
JGA – Изградба на дел од локален водоснабдителен систем – водоводна мрежа и хидротехнички 
објекти во с. Канатларци 
          Развојна програма 

Вкупно JGA   = 11 637 000 ден,  
 
 

6. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА  ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И НЕГОВА  

РАСПРЕДЕЛБА 

Трошоците  за уредување на градежно земјиште, се утврдува согласно со реалните трошоци 

направени за соодветниот степен на уреденост на градежното земјиште со објекти на комунална 

инфраструктура. Висината на трошоците се пресметуваат по м2 на нова корисна површина што ќе се 

гради и претставува збир на нето површините на подовите на сите простории на објектот, согласно 

заверениот основен проект и анекс на основниот проект, помножен со коефициентот дефиниран во 

Правилникот за степенот на уредување на градежното земјиште  со објекти на комуналната 

инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредување во зависност од 

степенот на уреденост (,,Сл весник на РМ,, бр.193 од 18.10.2016год.) и Правилникот за изменување 

на Правилникот за степенот на уредување на градежното земјиште  со објекти на комуналната 

инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредување во зависност од 

степенот на уреденост (,,Сл весник на РМ,, бр.72 од 20.04.2018год.).  

Степенот на уреденост на градежно земјиште и висината на трошоците даден е во следната 

табела 

 Индиви- 

дуално 

становање       

(евра/м2) 

Колек- 

тивно 

становање        

(евра/м2) 

деловни,  

јавни    

 и  други 

објекти        

(евра/м2) 

производство дистрибуција и сервиси    

(класа на намена Г), угостителски, 

туристички,   хотелски комплекси и 

одморалишта (класа на намена А4)    

(евра/м2) 

- повисок степен 30 40 60 100 

- основен степен 26 35 40 100 

- понизок степен 15 20 30 100 

 

Во индустриските зони во градот, надоместокот за уредување на градежното земјиште се 

пресметува на максималната нето развиена површина за градба прикажана во табеларниот преглед 

од соодветниот ДУП за бараната парцела. 

 За линиски инфраструктурни објекти,  се плаќа надоместок во зависност од должината која е 

прикажана во проектот и геодетскиот елаборат и тоа:   

За  должина:     до 1 км - 50 евра,            од 1 км до 10 км – 100 евра,                над 10 км – 150 евра.  

Надоместоците изразени во евра се пресметуваат во денарска противвредност, по среден курс на 

Народна банка на Република Македонија на денот на изготвување на пресметката. 

Не се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште за објекти што ќе ги гради Општина 

Прилеп - Локална самоуправа и објекти ослободени со Одлука на Советот на Општина Прилеп. 
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Јавните претпријатија кои вршат комунални дејности на подрачјето на Општина Прилеп, плаќаат за 

уредувањето на градежното земјиште во висина од 30% од вредноста на објектите од комуналната 

инфраструктура што се градат, а се од нивна надлежност. 

По иницијатива на  жителите на градот и населените места, а во услови кога истите се 

заинтересирани со месен самопридонес да учествуваат во уредувањето на градежното земјиште, 

населението ќе учествува со 50% од вредноста на комуналните објекти и инсталации. 

Меѓусебните права и обврски за уредувањето на градежното земјиште врз основа на документ за 

сопственост, извод од план и основен проект заверен од Општина Прилеп, се уредуваат со Договор 

склучен помеѓу инвеститорот и Градоначалникот на Општината. 

До колку вкупниот пресметан просечен надоместок за конкретната локација не ги покрива 

трошоците за уредување на истата, надоместокот ќе се плаќа по стварно направените трошоци,  по 

посебен трошковник, за уредувањето на локацијата и на соодветниот дел од пошироката локација 

што ќе се регулира со Анекс кон договорот за уредување на градежното земјиште. 

Доколку постои водоводна и/или канализациона мрежа под објектот или на растојание од еден 

метар од надворешниот ѕид на објектот за кој се бара одобрение  за градење, инвеститорот е 

должен да изврши реконструкција (изместување) на водоводната и/или канализациона мрежа на 

негова сметка, по претходно добиени хидротехнички услови од давателот на услугата. 

Без добиена потврда од надлежниот субјект дека се целосно измирени обврските за надоместок за 

уредување на градежното земјиште, инвеститорот не може да добие дозвола за употреба на 

објектот и приклучоци на комуналната инфраструктура. 

Стимулативна регулатива за плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште 

-Инвеститорот има право да поднесе барање за плаќање на надоместокот за уредување на 

градежно земјиште на рати со утврдена динамика на плаќање на следниот начин: 

-инвеститорот е должен да уплати 50%(педесет проценти) од утврдениот износ во договорот, за 

надомест за уредување на градежно земјиште на денот на потпишување на договорот. Останатите 

50%(педесет проценти) инвеститорот може да ги исплати на шест (6) рати . 

6.1 Распоред на надоместокот за уредување на градежно земјиште 

 Во зависност од опременоста и опремувањето на градежното земјиште процентуалното учество на 

инфрастуктурните објекти и инсталации во уредувањето на градежното земјиште изнесува: 

-  Објекти и инсталации од заедничко инвестирање 30 % 

-  Објекти и инсталации од индивидуално инвестирање 70 %, од кои за:  

     фекална канализација 15 %,       атмосферска канализација 20 %,            водовод 7 %,          

     улично осветлување 10 %,              коловоз асфалт 37 %,                          тротоари 11 %. 

Сопственикот на градежното земјиште мора да обезбеди согласност за приклучување на објектот на 

соодветната примарна или секундарна мрежа за индивидуално инвестирање од соодветното 

комунално претпријатие. До колку за постојните комунални инсталации, инвеститорот не добие 

писмена потврда за исправност на истата од соодветното комуналното претпријатие, Општината ќе 

склучи Договор за регулирање на надоместокот за уредување на градежното земјиште, за 

индивидуално инвестирање на инсталациите. 

6.2  Надоместок за изградба на објекти во село, вон населени места и по ЛУПД 

        Инвеститорите кои ќе градат станбени објекти во урбаното подрачје на населените места во 

Општина Прилеп,  ќе плаќаат надоместок за уредувањето на градежното земјиште во висина од 10 

% од надоместокот од  Основниот степен во градот. 

За останатите намени на објекти, ќе се плаќа 30 % од Основниот степен во градот, освен за 

производство дистрибуција и сервиси (класа на намена Г), угостителски, туристички,хотелски 

комплекси и одморалишта (класа на намена А4). 
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 Доколку до градежната парцела има поставено инфраструктура, инвеститорот ќе плати надоместок 

во износ од Основниот степен во градот, према процентот даден во точка 6.1. од оваа Програма. 

                Инвеститорите кои ќе градат во урбаното подрачје согласно на Урбанистичкиот план вон 

населени места или Локална урбанистичка планска документација во Општина Прилеп,  ќе плаќаат  

надоместок за заедничкото инвестирање во износ од  30 % од  Основниот степен во градот, освен за 

производство дистрибуција и сервиси (класа на намена Г), угостителски, туристички, хотелски 

комплекси и одморалишта (класа на намена А4. 

 Доколку до градежната парцела има поставено инфраструктура, инвеститорот ќе плати надоместок 

во износ од Основниот степен во градот, према процентот даден во точка 6.1. од оваа Програма. 

Овие инвеститори сами си го уредуваат градежното земјиште на потесната локација и си 

обезбедуваат приклучок на комуналните инсталации. 

7. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА      

ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Во случај кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа, а во 

локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема или не е целосно изградена секундарната 

инфраструктура, а сопственикот на земјиштето инсистира сам со свои средства да ја гради истата 

согласно заверена техничка документација за градење, должен е на Локалната самоуправа за 

изградената основна мрежа, да и надокнади трошок во висина од 30 % од надоместокот за 

уредување на градежното земјиште утврден со Програмата и да овозможи на идните сопственици 

на земјиштето приклучување на инфраструктурните мрежи без да му платат надоместок.  

Инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам треба да биде технички примена од соодветното 

комунално претпријатие и истата да ја предаде на локалната самоуправа без надоместок. 

За изграден објект или комунална инфраструктура, која технички  е примена и со неа стопанисува 

соодветно надлежно претпријатие, по барање на инвеститорот ќе му биде одбиен процент од 

индивидуалното задолжение за користење на тој објект или инсталација.   

Оваа изградена инфраструктурна мрежа мора да биде предадена на локалната самоуправа без 

надоместок, да се овозможи приклучување на нови идни корисници на земјиштето, а новите 

корисници на земјиштето да и надоместат на локалната самоуправа целосен надоместок за 

уредување на градежното земјиште. 

Водоснабдителен или канализационен систем изграден со средства на граѓани, домашни и 

странски донатори или други корисници, со договор се отстапува на управување на давателот на 

услугата и претставува целина на единствениот водоснабдителен или канализационен систем. 

8. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

1. За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Прилеп. 

2. Програмата влегува во сила од денот на објавувањето во ,,Сл.гласник на Општина Прилеп,,.   

 

 

 

 
               Број 09-157/31                                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             17.01.2022 година                                                                 на Совет на Општина Прилеп 
                        Прилеп                                                                                     Дејан Проданоски    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 
6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

НА ТЕРИТОРИЈАТА  НА  ОПШТИНА ПРИЛЕП, ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови на територијата  на  Општина 

Прилеп, за 2022 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/31  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
 

 
 

 
Врз основа на чл. 40 , чл. 93, чл. 94, чл.95, чл.96 од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РСМ 32/20), член 22, став 1, точка 1 и член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина 
Прилеп бр. 4/05 и 10/08), Советот на општина Прилеп на седницата одржана на ден 17.01.2022 
година,  донесе: 
 

П Р О Г Р А М А 
за финансирање на изработка на урбанистички планови на територијата  на   

Општина Прилеп за 2022 година 
 
1. Вовед 

Годишната програма за изработка на урбанистичките планови на Општина Прилеп за 2022 
година, која што опфаќа изработка и донесување на урбанистички планови, урбанистичко-планска 
документација, урбанистичко-проектна документација и планско-проектна документација, што 
претставува основа за уредување и опремување на градежното земјиште. 
Планирањето исто така е и основа за создавање на единствена реална функционална целина преку 
кое ќе се овозможи отворање на нови локации за : 
 

 А-Домување во станбени куќи и станбени згради 

 Б-Комерцијални и деловни намени 

 В-Јавни институции 

 Г-Производство, дистрибуција и сервиси 

 Д-Зеленило и рекреација 

 Е-Инфраструктура 
 

Планирањето се овозможува преку: 
 

 Изработка на нов ГУП или измена и дополнување на постоечкиот 

 Изработка на нови ДУП-ови или измена и дополнување на постоечките 

 Урбанистички планови за село 

 Урбанистички планови вон населено место 

 Урбанистички проекти 
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2. Планирани активности 
 
Урбанистичко планирање 
I. Детални урбанистички планови  
II. Урбанистички планови за село 
III. Урбанистичко планска и проектна документација 
IV. Урабнистички план вон населено место 
 
 
 
 
 
I. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

1 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 2 БЛОК 2.10 
Финансирано од 

средства на 
општината 

2 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 2 БЛОК 2.11 
Финансирано од 

правни и физички 
лица 

3 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 3 БЛОК 3.1 
Финансирано од 

средства на 
општината 

4 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 3 БЛОК 3.11 
Финансирано од 

правни и физички 
лица 

5 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 3 БЛОК 3.12 
Финансирано од 

средства на 
општината 

6 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА 
ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

7 
 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.2, БЛОК ЗА 
ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.2.11 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

8  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 5, БЛОК 5.1 
Финансирано од 

правни и физички 
лица 

9 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 6, БЛОК 6.1 
Финансирано од 

средства на 
општината 

10 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 6, БЛОК 6.2 
Финансирано од 

правни и физички 
лица 

11 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 6, БЛОК 6.3 
Финансирано од 

средства на Влада 

12 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7.2 
Финансирано од 

средства на 
општината 

13 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7.4, БЛОК ЗА 
ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 7.4.1 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

14 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7.5 
Финансирано од 

правни и физички 
лица 

15 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 8, БЛОК 8.1 
Финансирано од 

средства на 
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општината 

16 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.5, БЛОК 
ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 10.5.2 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

17 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 11 БЛОК 11.4 
Финансирано од 

средства на Влада 

18 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 12 БЛОК 12.4 
Финансирано од 

правни и физички 
лица  

19 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7,6-ДЕЛ, 
ПЛАНСКИ ОПФАТ 2 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

20 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 3, БЛОК 3.5-ДЕЛ, 
ПЛАНСКИ ОПФАТ 1 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

21 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 8, БЛОК 8.2-ДЕЛ, 
ПЛАНСКИ ОПФАТ 1 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

22 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 8, БЛОК 8,6-ДЕЛ, 
ПЛАНСКИ ОПФАТ 1 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

23 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 12, БЛОК 12.1-ДЕЛ, 
ПЛАНСКИ ОПФАТ 1 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

24 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА 
ДЕТАЛЕНО ПЛАНИРАЊЕ 4.2.11 ОД РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН НА ГУП 
ЗА ГРАД ПРИЛЕП, ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.2, КО ВАРОШ, КО ПРИЛЕП, 
ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

25 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО ЧЕТВРТ 1, БЛОК 1.2-ДЕЛ, КО 
ВАРОШ, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

26 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 2, БЛОК 2.2 
Финансирано од 
Општина Прилеп 

27 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.2, ПЛАНСКИ 
ОПФАТ ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.2.11 ОД РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН 
НА ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП, ВО КО ВАРОШ И КО ПРИЛЕП, ОПШТИНА 
ПРИЛЕП 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

28 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО ЧЕТВРТ 1, БЛОК 1.2, КП1806,  
КП1805/1,  КП1805/2,  КП1804/1,  КП1804/2,  КП1803/2,  
КП181803/1,  КП1802,  КП1801, КП1800/1, КП1668-ДЕЛ И КП4616-
ДЕЛ КО ВАРОШ, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

29 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9, БЛОК 9.15 
Финансирано од 

правни и физички 
лица 

30 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА БЛОК ЗА 
ТЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 5.4.9 ДЕФИНИРАН СО РЕГУЛАЦИСКИ 
ПЛАН НА ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП ЗА БЛОК 5.4, ВО ЧЕТВРТ 5, КО 
ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

31 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 2.5, ВО ЧЕТВРТ 
2 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

32 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.2, ПЛАНСКИ 
ОПФАТ ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.2.11 ОД РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН 
НА ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП, ВО КО ВАРОШ И КО ПРИЛЕП, ОПШТИНА 
ПРИЛЕП 

Финансирано од 
правни и физички 

лица 

33 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 12, БЛОК 12.3-ДЕЛ, Финансирано од 
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 ПЛАНСКИ ОПФАТ 1, ВО КО ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП правни и физички 
лица 

 
При изработка на ДУП (како и измена и дополнуање на ДУП)- граница на плански опфат за детално 
планирање ќе биде дефиниран согласно Законот за урбанистичко планирање и во согласност со 
важечкиот генералeн урбанистички план.  
 
 
 
 

III УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛО 

1 Плетвар 38,06ха 

Финансирано 
преку 

Програмата за 
финансиска 

поддршка на 
руралниот 

развој преку 
Агенцијата за 
финансиска 

поддршка на 
земјоделствот
о и руралниот 

развој 

2 Селце 29,52ха 

3 Тополчани 95,98ха 

4 Ерековци 69,08ха 

5 Мажучиште 48,6ха 

6 Кадино Село 24,68ха 

7 Галичани 24,24ха 

8 Алинци 38,18ха 

9 Ново Лагово 43,5ха 

10 Витолиште 50,98ха 

11 Чепигово 12,61ха 

12 Клепач 20,13ха 

13 Подмол 18,41ха 

14 Загорани 28,44ха 

15 Голем Радобил 12,29ха 

16 Веселчани 13,96ха 

17 Крушевица 22,55ха 

18 Штавица 15,91ха 

19 Тројкрсти 13,89ха 

20 Дабница 16,5ха 

21 Бонче 24,31ха 

22 Волково 7,1ха 

23 Старо Лагово 7,48ха 

24 Беловодица 14,62ха 

25 Шелеверци 7,45ха 

26 Тројаци 9,87ха 

27 Прилепец 11,22ха 

28 Ракле 9,83ха 

29 Манастир 17,4ха 

30 Леништа 8,93ха 

31 Канатларци 89,20ха 
Финансирано 

од средства на 
Влада 

32 Ореовец 30,35ха 
Биро за 

регионален 
развој 

33 Крстец 20ха 
Биро за 

регионален 
развој 

 
 
IV. УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА И ПРОЕКТНА  ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
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1 
ЛУПД за комерцијално деловен комплекс со основна класа на намена Б3 
големи угостителски единици со компатибилни класи на намени 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

2 
ЛУПД за изградба на стопнаски комплекс во ГП на КП2025, КП2024, КП2022-
дел, КП3012-дел КО Присад, Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

3 

ЛУПД за изградба на објекти за производство на електрична енергија од 
обновливи извори-биогас со капацитет до 1MW,со намена Е2-комунална 
супраструктура на дел од КП 1781,на дел од КП 1778,дел од КП 1782 и дел 
од КП 1783,КО Големо Коњари 1,општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

 
ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

1 

Проект за инфраструктура за изградба на линиски инфраструктурен објект - 
подземен електричен 20 kV кабел од постоечки челичен решеткаст 
поцинкуван столб на среднонапонски 10 kV ДВ Славеј до новопланираната 
трафостаница СТС 10(20)/0.4kV,50Hz, 630kVA ,,ДПТУ ГОЛД ЛАНД” Големо 
Коњари 1, КО Големо Коњари 1, општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

2 

Проект за Инфраструктура за линиска инфраструктуран градба: Нов средно 
напонски кабел низ КП бр.3480, бр.1896 и бр.1900 (КО Ореовец) за 
напојување на БСТС 10/0,4 кV; 100 kVA лоциран на КП бр.1900 (КО 
Ореовец) - Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 
физички лица 

3 
Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: Нов 0.4 kV 
надземен извод низ КП бр.1239, бр.752, бр.2842, бр.750 и бр.1256 (КО 
Канатларци) – Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 
физички лица 

4 
Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: Изградба на 
нов 10(20) kV надземен вод низ КП бр.4594 (КО Варош вон.грд.) и КП 
бр.2760 (КО Мало Коњари) – Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 
физички лица 

5 

Барање за пренамена на земјиште за Нов нисконапонски кабелски извод 
низ КП бр.524 и бр.4634 и поставување на нови кабелски разводени 
ормари и мерен разводен ормар на КП бр.4634                       (КО Варош) – 
Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 
физички лица 

6 

Проект за инфарструктура за пристапен пат од локален пат Л600195537 
(стар пат Прилеп - Скопје) до концесија за експлоатација за минерална 
суровина - мермер на локалитетот с. Беловодица КО Беловодица - дел 
Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 
физички лица 

7 
Проект за инфраструктура за општински пат Л6001955 29 од с. Ореовец до 
с. Крстец во КО Ореовец и КО Крстец, општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 
физички лица 

8 
Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: Нов 0.4 kV 
надземен извод низ КП бр.1239, бр.752, бр.2842, бр.750 и бр.1256 (КО 
Канатларци) – Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

9 
Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: Изградба на 
нов 10(20) kV надземен вод низ КП бр.4594 (КО Варош вон.грд.) и КП 
бр.2760 (КО Мало Коњари) – Општина Прилеп 

Финансирано 
од средства на 

општината 

10 
Проект за инфраструктура за изградба на дистрибутивна гасоводна мрежа 
во град Прилеп - општина Прилеп 

Финансирано 
од Општина 

Прилеп 

 
АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ: 

1 
Архитектонско - урбанистички проект за изградба на хала за сервис за автобуси 
(Г3) на Г.П. бр. 64, ДУП за УАЕ 1, УБ 1.04, К.П. бр. 3415, м.в. Бакалица, КО Варош, 
општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 
физички лица 

2 
Архитектонско-урбанистички проект за препарцелација на градежни парцели, ГП 
10 и ГП 11 од ДУП за УАЕ бр. 17, УБ бр. 17.02, дел Г, Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 
физички лица 

3 АУП за препарцелација на ГП бр 163 од ДУП за УАЕ 1, УБ 1.04 Финансирано 
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од правни и 
физички лица 

4 
АУП за ГП бр.1.1, по ДУП за УЕ 1 и 2, дел од УБ 1.4 и 2.4, локалитет Точила, ООУ 
Блаже Конески - Прилеп 

Финансирано 
од средства на 
општината 

 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ: 

1 Ул.,,Трајко Николоски,,600м. (со сите фази на линиска инфраструктура) 
Финансирано 

од средства на 
општината 

2 Ул.,,Кеј 9-ти Септември,,, делови 1900м.(со сите фази на линиска инфраструктура) 
Финансирано 

од средства на 
општината 

3 Општински пат од н.м. Манастир-крак до Манастир „Свети Никола“ 300м 

Финансирано 
од средства на 

општината 

4 

Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на главен доводен 

цевковод и пумпни станици на бунари за водоснабдување на с.Канатларци, 

Општина Прилеп (дел од локален водоснабдителен систем - Водоводна мрежа 
и хидротехнички објекти - препумпни станици, бунари, потисен цевовод и др., од 
постоен експлоатационен бунар, L=4 800м) 

Финансирано 
од средства на 

општината 

5 
Урбанистички проект за нов водоснабдителен цевковод на Манастирски 
комплеск Трескавец 

Финансирано 
од Општина 

Прилеп 

6 
Одвод на атмосферски отпадни води на делница од улица ,,Цане Кузманоски,, 
апр.300м 

Финансирано 
од средства на 

општината 

7 
Одвод на атмосферски отпадни води делница по тротоар од ул.„Александар 
Македонски,, дел кај ул.,,Димо Наредникот,,,200м.             

Финансирано 
од средства на 

општината 

8 Транзитен вод за дел од проток на ободен канал во КО Варош.700м. 
Финансирано 

од средства на 
општината 

9 Делници за атмосфер. канализација на поедини улици низ градот--800,оо м.   
Финансирано 

од средства на 
општината 

10 Делници за фекална канализација на поедини улици низ градот- 800,оо  м. 
Финансирано 

од средства на 
општината 

11 
Делови од локален канализациски систем со прочистителни станиции во други  
населени  места во општината. 

Финансирано 
од средства на 

општината 

12 
Урбанистички проект за инфраструктура за поставување на подземен електричен 
кабел и столбови за улично осветлување на дел од улица ,,Петта Прилепска 
Бригада,, во Прилеп 

Финансирано 
од средства на 

општината 

13 
Урбанистички проект за инфраструктура за поставување на подземен електричен 
кабел и столбови за улично осветлување на дел од улица ,,Александар 
Македонски,, во Прилеп 

Финансирано 
од средства на 

општината 

14 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБАН 
ТРАФОСТАНИЦА бстс 10.5(21)/0,4Кв, КО Ново Лагово, Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

15 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА НОВ СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ ВОД ЛАРИН 
МРАМОР ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ОДОБРЕНАТА ЕДНОВРЕМЕНА МОЌНОСТ НА 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУТИВНАТА МРЕЖА,  

Финансирано 
од правни и 

физички лица 
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16 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ОБЕБЕДУВАЊЕ НА НАПОЈУВАЊЕ НА ИНДУСТРИСКИ 
ОБЈЕКТ ЦАННАЛИФЕ ДОО 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

17 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ 
НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ СО НАМЕНА Г2.4 – ТЕКСТИЛНА 
ИНДУСТРИЈА НА КП70/1 И КП233/8, КО НОВО ЛАГОВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

18 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВО ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 5.4.5 ОД 
РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН НА ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП, ЧЕТВРТ 5, БЛОК 5.4 НА КП19490/1, 
КП19492/2 И ДЕЛ ОД КП24166/3 КО ПРИЛЕП ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

19 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВО ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.2.9 ОД 
РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН НА ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП, ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.2 НА КП6062/1, 
КП6054/5 И ДЕЛ ОД КП21160/1 КО ВАРОШ, КО ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

20 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВО ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 10.5.2 ОД 
РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН НА ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП, ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.5 ЗА КП4817, 
КП39/2, КП39/4, КП1279, КП4814, КП4815, КП4813, КП4812, КП4809, КП4811, И 
КП4810, КО БЕРОВЦИ, КО НОВО ЛАГОВО И КО ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

22 
УРБАНАИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВО ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 10.11.1 
ОД РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН НА ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП, ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.11 КО 
ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

22 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВО ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 10.4.5 ОД 
РГУЛАЦИСКИ ПЛАН ЗА ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП, ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.4 НА /2, 
КП4235/1, КП 4233, КП4232, И ДЕЛ ОД КП4867/1 КО ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

23 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА: НОВ 
НИСКОНАПОНСКИ 0,4КВ КАБЕЛСКИ ВОД И ПОСТАВУВАЊЕ НА КАБЕЛСКИ И 
МЕРНИ РАЗВОДНИ ОРАМРИ НИЗ КП 1918 И КП 1913 КО ЛЕНИШТА ОПШТИНА 
ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

24 
Урбанистички проект за Инфраструктура за Нов 10(20) kV кабелски вод низ КП 
бр.12022/1, КП бр.12022/2, КП бр.12023/1, КП бр.12023/4, КП бр.12026/1, КП 
бр.12026/4, КП бр.12195/2 и КП бр.24054/1 (КО Прилеп) – Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

25 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV 
КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2-дел И КП 396/8-дел, КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА 
ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

26 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план - Нов 10(20) kV кабелски 
вод низ КП бр. 2268, КП бр. 2269, КП бр. 2273, КП бр. 2274, КП бр. 2277, КП бр. 
2285, КП бр. 2286, КП бр. 2290, КП бр. 2295, КП бр. 2299, КП бр. 2300, КП бр. 2305, 
КП бр. 2306/2, КП бр. 2307, КП бр. 2313, КП бр. 2315, КП бр. 2316/1, КП бр. 2465, 
КП бр. 2467, КП бр. 2471, КП бр. 2635, КП бр. 2992 и КП бр. 3028 (КО Тополчани) – 
Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

27 
Урбанистички проект за Инфраструктура за Нов 10(20) kV кабелски вод низ КП 
бр.6088/1, КП бр.4644/1, КП бр. 3423/1, КП бр.3317, КП бр.3442, КП бр.3444 КП 
бр.6105 и КП бр.5714/1 (КО Варош) - Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

28 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА: НОВ 10(20) КВ КАБЕЛСКИ ВОД НИЗ 
С.ТОПОЛЧАНИ, ЕРЕКОВЦИ И КАНАТЛАРЦИ КП1415/2, КП3018, КП3032, КП 3041, 
КП3019, КП3042, И КП2614 (КО ТОПОЛЧАНИ, КО ЕРЕКОВЦИ И КО КАНАТЛАРЦИ) – 
ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

29 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОКТ ЗА СПОЈУВАЊЕ НА ГП5, ГП6, ГП7 И ГП8 ОД ДУП ЗА УЕ БР.18, 
УБ18.02, ПЛАНСКИ ОПФАТ „1“ ВО ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

30 
РАЗРАБОТКА СО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ НА КОМПЛЕКС ЗА ПРЕРАБОТКА НА 
СТОЧНА ХРАНА, НА КП1647/2, 1648/1, 1648/2 И КП 1649, КО ВАРОШ, ОПШТИНА 
ПРИЛЕП  

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

31 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА: НОВ 
НИСКОНАПОНСКИ 10(20)КВ КАБЕЛСКИ ВОД И ПОСТАВУВАЊЕ НА ТС 250Ква, КАКО 
И ПРИСТАП ОД ПОСТОЕН КАТАСТАРСКИ ПАТ , КП50/1-ДЕЛ, КП506/1-ДЕЛ, 
КП507/1-ДЕЛ И КП507/2-ДЕЛ, КП568-ДЕЛ И КП2911-ДЕЛ, КО ПЛЕТВАР, ОПШТИНА 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 
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ПРИЛЕП 

32 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, ЗА ПОСТАВУВАЊЕ 
НА ФОТОВОЛТАИЧНИ ПЛАНТАЖИ НА КП216/3, КП217-ДЕЛ, И 218/5 ВО КО МАЛО 
РУВЦИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

33 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОГЛАСНО 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УАЕ1, УБ1.04 ВО КО ВАРОШ ОПШТИНА ПРИЛЕП 
ЗА ГП 104 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

34 
УРБАНИСТИЧИ ПРОЕКТ ЗА ОФОРМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА И ИЗГРАДБА НА 
ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г, ПО ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП, ЧЕТВРТ 1, БЛОК 1.3 ЗА КП 1808 КО 
ВАРОШ, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

35 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА КП23853/1 КО ПРИЛЕП, ВО ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 
10.3, ГП 10.3.5  

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

36 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Г3.7, НА КП 2901, 
КП 2902, КП 2903 И КП 2904, КО ВАРОШ, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

37 
УРБНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ГП БР.2.1 ОД ЛУПД ЗА ИЗГРАДБА НА ГРАДБИ СО 
НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ НА КП 2984/1 М.В. ГЛАДЕН КАМЕН 
КО ПРИСАД, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

38 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ 
НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ СО НАМЕНА Г2.4 ТЕКСТИЛНА 
ИНДУСТРИЈА НА КП70/1 И КП233/8 КО НОВО ЛАГОВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

39 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈКЕТИ СО КЛАСА НА НАМЕНА Е2-
КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА ЗА ПРОИЗВДОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА (ФОТОВОЛТАИЧНИ ПЛАНЕЛИ) 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

40 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ 
НАГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2325, 2326, 
2327, 2329/1, 2329/2 И КП2341 м.в. Црна Земја, КО Тополчани, Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

41 Урбанистички проект за КП2551, КП2550 и КП2549 КО Прилеп, Општина Прилеп 
Финансирано 
од правни и 

физички лица 

42 
Урбанистички проект со план за препарцелација за ГП1(од ЛУПД з озградба на 
објекти со класа на намена Е2) во три градежни парцели на КП148/8, КП148/12 и 
КП148/13 КО Старо Лагово и  Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

43 
Урбанистички проект за изградба на лесна незагадувачка индустрија на КП98 и 
КП108 КО Беровци, Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

44 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на 
градежни парцели со намена Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ на КП7 КО Старо Лагово, Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

45 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на 
градежни парцели со намена Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ на КП20, КП21, КП22/1 КО Старо Лагово, Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

46 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на 
градежни парцели со намена Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ на КП23, КП24/1, КП24/2, КП25, КП26, КП27, КП28, КП29/1, КП29/2, 
КП30, КП31, КП32, КП33и КП34, КО Старо Лагово, Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

47 
Урбанистички проект за Инфраструктура-Кружен тек на вкрстување на ул.Рампо 
Левката, ул.Архиепископ Доситеј и  (аптека Ремедија) 

Финансирано 
од Општина 

Прилеп 

49 
 Урбанистички проект - Инфраструктура-Кружен тек на вкрстување на Бул.Гоце 
Делчев и К.Јосифоски (Тинекс) 

Финансирано 
од Општина 

Прилеп 

49 
 Урбанистички проект за Инфраструктура ул.Орде Чопела (Влез во градот од 
страна на Нови Градски Гробишта) 

Финансирано 
од Општина 
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Прилеп 

50 
Урбанистички проект за Инфраструктура за улица Победа, дел  (од Ј.Јорданоски 
до А.Македонски) 

Финансирано 
од Општина 

Прилеп 

 
 
 
IV.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

1 
Урбанистички план вон населено место за изградба на фотоволтаични 
централи, на КП142/1-дел, КП142/2, КП142/3, КП142/4 и 142/5, КО Алинци, 
Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

2 
Урбанистички план вон населено место за изградба на фотоволтаични 
централи, КО Тополчани, Општина Прилеп 

Финансирано 
од правни и 

физички лица 

 
3. Финансирање  
За финансирање на Урбанистичките планови за село, наведени во оваа  Програмата за 

изработка на урбанистички планови на територијата на Општина Прилеп за 2022 година, се 
обезбедени средства од Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој преку Агенцијата 
за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој , во согласност со законот, за 
Урбанистичкиот план за село Канатларци . 

се обезбедени средства од Владата на РСМ, како и за ДУП за Четврт 6 Блок 6.3  и Четврт 11 
Блок 11.4, се обезбедени средства од Владата на РСМ.  

За финансирање на останатите урбанистичките планови од програмата ќе се обезбедат 
средства од Буџетот на Општина Прилеп за 2022 година и од страна на заинтересирани правни и 
физички лица, чиишто програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за општината. 

 
4. Завршни одредби 
Во текот на годината во зависност од потребите , Програмата може да претрпи измени и 

дополнувања. 
Врз основа на Годишната програма за изработка на  урбанистичките планови, Општината 

како нарачател на планот постапува согласно Законот. 
Оваа програма влегува во сила од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина 

Прилеп,, 
 
 

 

 

               Број 09-157/32                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

             17.01.2022 година                                                                 на Совет на Општина Прилеп 

                        Прилеп                                                                                     Дејан Проданоски    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (Службен 
гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 
11/2008, 9/2019 и 5/2020) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ НА 

ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ 

КОЈ СЕ НАОЃА НА КП 10029 КО ПРИЛЕП 

СОПСТВЕНОСТ НА  

ЕЛС-ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
 

1. Одлуката за давање на трајно користење 

на недвижен имот кој се наоѓа на КП 10029 

КО Прилеп сопственост на ЕЛС-Општина 

Прилеп, се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/32  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 
 

Врз основа на чл.36 ст. 1 т.10 од 

Законот за локална самоуправа на РМ 

("Сл.Весник на РМ" бр. 5/2002), и врз основа 

на чл.26 ст.1 т.33 од Статутот на ЕЛС-Општина 

Прилеп ("Службен гласник" бр.6/2003, 

бр.4/2005 и 11/2008 год.), Советот на 

Општина Прилеп на ден 17.01.2022 година ја 

донесе следната: 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за давање на трајно користење на недвижен 
имот – објект кој се наоѓа на КП 10029  КО 

Прилеп сопственост на ЕЛС-Општина Прилеп 
 

Член   1 
Со оваа Одлука на Јавното 

Претпријатие за просторни и урбанистички 
планови Прилеп, му се дава на трајно 
користење недвижен имот-објект,  кој се 
наоѓа на КП 10029 КО Прилеп запишан во 
Имотен лист број 33676 издаден од Агенција 

за катастар на недвижности со број 1106-
250/2022 од 10.01.2022 година, во вредност 
од 16.979.351,00 денари, согласно 
извршената проценка од 10.01.2022 година 
на овластен проценител при Одделението за 
администрирање на приходи. 

 
Член  2 

Недвижниот имот предмет на 
давање на трајно користење е запишан во ИЛ 
33676 КО Прилеп на следниот начин: 
Број на зграда 1, намена општински органи, 

влез 1, кат 01, со површоина 100м2 

Број на зграда 1, намена помошни простории, 

влез 1, кат ПО, со површина од 57м2 

Број на зграда 1, намена општински органи, 

влез 1, кат ПР  со површина 121м2 

Број на зграда 1, намена помошни простории, 

влез 1, кат ХС со површина од 30м2 

 

                                    Член  3 
Недвижниот имот опишан во член 2 

од оваа одлука му се дава на трајно 
користење на Јавното Претпријатие за 
просторни и урбанистички планови Прилеп, 
без надомест. 

 
                                Член  4 
Градоначалникот на Општина Прилеп 
склучува договор со директорот на Јавното 
Претпријатие за просторни и урбанистички 
планови Прилеп со кој се уредуваат правата и 
обврските во врска со недвижниот имот, 
предмет на давање на трајно користење. 
 
                                  Член  5 
                     Оваа одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавување во 
Службен гласник. 
 
 
         Број 09-157/33                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година              на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                     Дејан Проданоски    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (Службен 
гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 
11/2008, 9/2019 и 5/2020) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИЗМЕНА НА 

РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈОУ ДОМ ЗА СТАРИ 

ЛИЦА ,,КИРО КРСТЕСКИ-ПЛАТНИК“-ПРИЛЕП 

 
 

1. Решението за измена на Решението за 

именување на членови во Управниот одбор 

на ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро Крстески-

Платник“-Прилеп, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/33  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 
од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/2002 ), член 183 став 2 од 
Законот за социјалната заштита  "Службен 
весник на РСМ" бр. 104/2019; 146/2019; 
275/2019; 89/2020; 302/2020; 311/2020; 
163/2021) и член 26 став 1 точка 29 од 
Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” 6/2003,  4/2005, 
11/2008, 9/2019 и 5/2020) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на 
17.01.2022 година, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за именување на 

членови во Управниот одбор на 
 ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро Крстески-

Платник“-Прилеп 
 
 

 1. Во целост се менува точка 1 од 
Решението за именување на членови во 
Управниот одбор на ЈОУ Дом за стари лица 
,,Киро Крстески-Платник“-Прилеп и истата 
гласи: 

 

 2. Со ова Решение за член во 
Управниот одбор на на Домот за стари лица 
,,Киро Крстески-Платник“-Прилеп се именува: 
 

- Филип Петкоски (Дипломиран правник) 
 

 3.Решението да се достави до именуваниот, 
до Домот за стари лица ,,Киро Крстески-
Платник“-Прилеп, архивата и 
Градоначалникот на Општина Прилеп. 
 
              4.Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 
 
 

 
         Број 09-157/34                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година             на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                     Дејан Проданоски    
 
        
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (Службен 
гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 
11/2008, 9/2019 и 5/2020) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА СТАВАЊЕ 

ВОН СИЛА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ 

ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО 

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА  

ООУ "ДОБРЕ ЈОВАНОСКИ"-ПРИЛЕП 

 
 

1. Решението за ставање вон сила на 

Решението за именување претставник на 

Општина Прилеп во Училишниот одбор на 

ООУ "Добре Јованоски"-Прилеп, се објавува 

во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/34  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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              Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 5/2002) а 
во врска со член 106 став 2 и 5 од Законот за 
основно образование ("Службен весник на РСМ" 
бр. 161/2019), Советот на Општина Прилеп на 
седницата одржана на 17.01.2022 година, 
донесе: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за ставање вон сила на Решението за именување 

претставник на Општина Прилеп во  
Училишниот одбор на ООУ "Добре Јованоски"-

Прилеп 
 
 

             1.Со ова Решение се става вон сила 
Решението за именување претставник на 
Општина Прилеп во Училишниот одбор на ООУ 
"Добре Јованоски"-Прилеп, бр. 09-1924/12 од 
29.07.2021 година. 
 
       2. Ова решение е донесено врз основ на 
предмет: Известување со барање од страна на 
ООУ "Добре Јованоски"-Прилеп, бр.03-765/1 од 
21.12.2021 година. 
 
           3.Решението да се достави до ООУ "Добре 
Јованоски"-Прилеп, градоначалникот и архивата 
на општина Прилеп. 
 
           4.Решението влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во “Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 
 

 
         Број 09-157/35                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година              на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                      Дејан Проданоски    

 
        
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (Службен 
гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 
11/2008, 9/2019 и 5/2020) Градоначалникот 
на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА 

ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 

ПРИЛЕП ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ООУ 

"ДОБРЕ ЈОВАНОСКИ"-ПРИЛЕП 

 

 
1. Решението за именување претставник на 

Општина Прилеп во Училишниот одбор на 

ООУ "Добре Јованоски"-Прилеп, се објавува 

во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/35  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 
 

              Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 5/2002) а во врска со член 
106 став 2 и 5 од Законот за основно образование 
("Службен весник на РСМ" бр. 161/2019), Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на 17.01.2022 
година, донесе: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за именување претставник на Општина Прилеп во  

Училишниот одбор на ООУ "Добре Јованоски"-Прилеп 
 
 

             1.Со ова Решение се именува претставник на 
Општина Прилеп во Училишниот одбор на ООУ "Добре 
Јованоски"-Прилеп.  
 
             2.За претставник на Oпштина Прилеп во 
Училишиот одбор на ООУ "Добре Јованоски"-Прилеп, 
се именува: 
 
           - Андријана Челебитова ( Филолошки факултет) 
 
           Мандатот на  претставникот на Општина Прилеп 
во Училишиот одбор на ООУ "Добре Јованоски"-
Прилеп, трае 3 (три) години. 
 
           3.Решението да се достави до именуванaтa, ООУ 
"Добре Јованоски"-Прилеп, градоначалникот и 
архивата на општина Прилеп. 
 
           4.Решението влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 
 

 
         Број 09-157/36                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година        на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                              Дејан Проданоски    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (Службен 
гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 
11/2008, 9/2019 и 5/2020) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 

СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ВОВЕДУВАЊЕ 

НА РЕДОВЕН ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ЈП ЗА ПУП-

ПРИЛЕП 

 
 

1. Одлуката за давање согласност на 

Одлуката за воведување на редовен линиски 

превоз на ЈП за ПУП-Прилеп, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/36  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 5/2002), 
член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" 
бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 
275/19),Советот на Општина Прилеп на 
седницата, одржана на 17.01.2022 година,  
донесе: 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката за воведување на 

редовен линиски превоз 
 на ЈП за ПУП-Прилеп 

 
 

член 1 
Се дава согласност на Одлуката за 
воведување на редовен линиски превоз на ЈП 
за ПУП-Прилеп, бр.02-56/4 од 12.01.2022 
година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈП за ПУП-

Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден 

од денот на објавувањето во ’’Службен 
гласник на Општина Прилеп’’. 
 
 

 
         Број 09-157/37                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година        на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                  Дејан Проданоски    
 
        

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп (Службен 
гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 
11/2008, 9/2019 и 5/2020) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА 

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА КАРТИРАЊЕ НА ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО УЕ 15, УБ 15.01 

ПЛАНСКИ ОПФАТ ..3.. (ЧЕТВРТ 12, БЛОК 12.1, 

ПЛАНСКИ ОПФАТ 3, СО ОДЛУКА БР.25-2888/5 

ОД 28.12.2015 ГОДИНА), ОПШТИНА ПРИЛЕП, 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2015-2020 

 
 

1. Заклучокот за обезбедување на 

картирање на Детален урбанистички 

план во УЕ 15, УБ 15.01 плански опфат 

..3.. (Четврт 12, блок 12.1, плански 

опфат 3, со Одлука бр.25-2888/5 од 

28.12.2015 година), Општина Прилеп, 

плански период 2015-2020, се 

објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
Број 08-159/37  ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.01.2022 година  на Општина Прилеп 
П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа(“Сл.весник 

на РМ бр.05/2002), а во врска со член 27 став 

6 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање, планирање (Службен весник на 

РМ 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 

144/12, 70/13,163/13 и 42/14), Советот на 

Општина Прилеп на седницата одржана на 

ден 17.01.2022 година, донесе: 
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ЗАКЛУЧОК 
за обезбедување на картирање на Детален 

урбанистички план во УЕ 15, УБ 15.01 плански 
опфат ..3.. (Четврт 12, блок 12.1, плански 

опфат 3, со Одлука бр.25-2888/5 од 
28.12.2015 година), Општина Прилеп, плански 

период 2015-2020 
                             
 

1.Советот на Општина Прилеп 
обезбедува картирање со потврдување на 
Геодетски елаборат за геодетски работи за 
посебни намени за картирање бр.09-68/1 од 
10.01.2022 година за  ДУП за УЕ 15, УБ 15.01, 
плански опфат ’’3“ КО Прилеп.                                                                              
 
2. Заклучокот и примероците од Геодетски 
елаборат за геодетски работи за посебни 
намени за картирање бр.09-68/1 од 
10.01.2022 година за  ДУП за УЕ 15, УБ 15.01, 
плански опфат ’’3“ КО Прилеп да се достават 
до Сектор за урбанизам и заштита на 
животната средина на понатамошно 
постапување. 
 

3. Заклучокот влегува во сила, осмиот 
ден од денот на објавувањето во ’’Службен 
гласник на Општина Прилеп’’. 
        

 

         Број 09-157/38                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година         на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                                  Дејан Проданоски    

 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (Службен 

гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 

11/2008, 9/2019 и 5/2020) Градоначалникот 

на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА 

ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 

ПРИЛЕП ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ООУ 

"КОЧО РАЦИН"-ПРИЛЕП 

 
 

1. Решението за именување претставник 

на Општина Прилеп во Училишниот 

одбор на ООУ "Кочо Рацин"-Прилеп, 

се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08-159/38  ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.01.2022 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 

              Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 5/2002) а во врска со член 
106 став 2 и 5 од Законот за основно образование 
("Службен весник на РСМ" бр. 161/2019, 229/2020), 
Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 
17.01.2022 година, донесе: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за именување претставник на Општина Прилеп во 
Училишниот одбор на ООУ "Кочо Рацин"-Прилеп 

 
             1.Со ова Решение се именува претставник на 
Општина Прилеп во Училишниот одбор на ООУ "Кочо 
Рацин"-Прилеп.  
 
             2.За претставник на Oпштина Прилеп во 
Училишиот одбор на ООУ "Кочо Рацин"-Прилеп, се 
именува: 
             -Гордана Тунеска(педагошки факултет) 
 
           3.Мандатот на претставникот на Општина 
Прилеп во Училишиот одбор на ООУ "Кочо Рацин"-
Прилеп, трае 3 (три) години. 
 
           4.Решението да се достави до именуваниот, ООУ 
"Кочо Рацин"-Прилеп, градоначалникот и архивата на 
општина Прилеп. 
 
           5.Решението влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 
 

 
 
 
         Број 09-157/39                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
     17.01.2022 година            на Совет на Општина Прилеп 
             Прилеп                               Дејан Проданоски    
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